MARREVESHJA E BLERJES SE AKSIONEVE

MARREVESHIE, e datés 8 Qershor 2000 ndérmjet Republikés sé Shqipérisé , pérfagésuar nga
Ministri i Financave (“Shitesi”), BANKA EUROPIANE pér RINDERTIM DHE ZHVILLIM
("BERZH”), KORPORATA FINANCIARE NDERKOMBETARE (“KFN”), KENT BANK A.S.
njé shogéri e organizuar, qé¢ ekziston dhe e licensuar si banke né baze té ligjeve t& Turgise
(“KB").

DUKE QENE SE:

(A) Banka Kombétare Tregtare Sh.A. éshté njé shoqéri anonime e organizuar, qé ekziston dhe éshté
¢ licensuar n¢ baze té ligjeve té Republikés s& Shqipérisé (“Shogqéria™).

(B) Kapitali aksionar aktual i autorizuar i shoqérisé pérbehet nga 2,700,000,000 Lek i ndaré né
27,000 Aksione té zakonshme me njé vleré nominale prej 100,000 Lek secila, dhe té cilat jané té
glitha t& emetuara, né qarkullim dhe zoteruara nga shitési(“Aksionet Ekzistuese”);

(C) Ne pérputhje me Ligjet ¢ Privatizimit, shitési synon té privatizojé Shogérine, pérpara késaj
synon t€ ridenominoje kapitalin aksionar t& shoqérisé dhe té& riorganizoje bilancin e Shoqérisé;

(D) Ne vijim té kétij ridenominimi dhe riorganizimi, kapitali aksionar i autorizuar i shoqérisé do té
jeté shuma prej 10,000,000 US$ dhe ckuivalenti né US$ né datén e ridenominimit té
2,700,000,000 Leké (rrumbullakosur né me té aferten ¢ 10 US$) dhe e ndaré né Aksione té
zakonshme me njé vleré nominale prej 10 US$ secila, nga té cilat 1,000,000 aksione té tilla do té
jene t& autorizuara por t& paemetuara dhe pjesa e mbetur (“Aksionet e Shitjes™) do t& emetohen,
do t& jene né qarkullim dhe do t& paguhen plotésisht e zoterohen nga Shitesi;

(E) Me qéllim q& t¢ privatizoje shoqériné dhe né pérputhje me Ligjin e Privatizimit dhe Vendimet e
Keshillit té Ministrave, shitésideshiron t’i shese Aksionet e Shitjes blerésve né pérputhje me
kushtet dhe afatet e késaj Marréveshjeje, pérfshiré té drejtén e blerésve qé tia rishesin
Aksionet Shitesit né rrethana té caktuara specifike.

PER KETE ARSYE TANI, palét bien dakort si mé poshté:



Seksioni 1.01. Pérkufizime

NENI 1 - Pérkufizime

Kudo q¢ perdoren né kété marréveshje(pérfshiré Pjesét dhe Shtesat), pérvecse kur kerkohet
ndryshe nga konteksti, termat né vazhdim do t& kene kuptimet e méposhtme:

“Cmimi i Blerjes”

“Vlera Kontabél e Pershtatur”

*Dokumentat Ndihmese”

“Ligjet e Aplikueshme”

“Banka Arabo-Shqiptare
Islamike*

“Auditorét”

“Autorizimi”

do té thoté;

() ne lidhje me Aksionet e né nshkrimit, 10 milion USD;
dhe

(i)  ne lidhje me shumén e té& gjitha Aksioneve té Rishitjes t&
cilat nuk jané Aksione né nshkrimi, shumén e ¢mimit
paguar nga blerésit pér kéto Aksione.

do té thoté vlerén e t& gjithe mjeteve t& Shoqérisé, minus té
gjithe detyrimet e Shoqérisé, si¢ tregohen edhe né Llogarite
Financiare deri né Datén e Transferimit (vertetuar nga
Auditorét), e pershtatur né menyre té tillé q¢ t& mos pasqyroje
Transhin e Dyte t& Kredive.

do té thoté kété Marréveshje, Statutin, Letren e Informimit té
Shoqérisé, dhe Vendimet e Késhillit t& Ministrave.

do t& thoté ¢do akt ligjor kombetar ose lokal té aplikueshem,
urdherese, dekret, ose ligj tjetér, rregullore ose akt né nligjor
ose ¢do rregull, kod ose direktive, ose ¢do licensé, dhénie
pélqimi, leje, autorizim ose miratim tjetér q& pérfshin ¢do njérin
prej kushteve té pércaktuara kétu (qé ka ose jo lidhje me
mjedisin) 1€ Republikés s¢ Shqipérisé ose té ¢do pjese brenda
saj ose t€ ¢do Enti Shteteror ose personi me status ligjor
(autonom ose jo) g¢ ka juridiksion té aplikueshem.

do té thoté shogéria anonime me té njejtin emér, e organizuar,
qé ekziston dhe éshté e licensuar si banke sipas Ligjeve t&
Aplikueshme,

do t& thoté njé firme e tillé ekspertésh kontabél t& pavarur qé
shoqéria mund t& caktojé kohe pas kohe si auditoré té saj né
pérputhje me Seksionin 4.01.

do té thoté ¢do aplikim apo pélqim, leje, licensg, koncesion,
anullim, autorizim, miratim ose vértetim, dhénia ose rinovimi i
té cilave éshté  né peérgjegjésine e ¢do burse aksionesh ose
Enti Shteteror dhe q¢ i kerkohet shogérisé ose sejciles prej
Paléve pér kryerjen e Projektit, ose, né lidhje me ¢do aktivitet
pérkates té tyre né¢ Republikén e Shqipérisé té parashikuar né



“Banka Italo-Shqiptare”

“Ligji Bankar”

“Lig¢ensa Bankare”

“Banka ¢ Shqipérisé

“Ké&shilli Drejtues”

“¥lera Kontabél”

“Dité Pune”

“Ndryshim né Ligj”

“Statut”

“Shoqéria”

“Letra e Informimit
e Shoqéris€”

kété Marréveshje, né ¢gdo Dokument Ndihmes ose né Ligensén
Bankare.

do t& thoté shogéria anonime me té njejtin emér, e organizuar,
qé ekziston dhe éshté e licencuar si banke sipas Ligjeve té
Aplikueshme,

do té thoté Ligji “Mbi Sistemin Bankar né Republikén e
Shqipérisé ” Nr. 8365, date 2 Korrik 1998.

do té€ thoté licensa e pérgjithshme no 6/1998 dhéné shoqérisé
me 11 Janar 1999 nga Banka e Shgipérisé .

do té thoté Banka e Shqipérisé e organizuar dhe qé ekziston
né baze t&€ Ligjeve té Aplikueshme.

do té thoté késhilli drejtues i Shogérisé.

do té thoté vlera e & gjithe aktiveve t& Shoqérisé, minus té
gjithe pasivet e Shoqérisé, si¢ paraqiten né Llogarite Financiare
me t¢ fundit t& audituara deri né datén e llogaritjes.

do té thoté c¢faredo dité (te ndryshme nga e Shtune ose e Dijele)
né t& cilén bankat tregtare dhe tregjet e kembimeve valutore
jan¢ t€ hapura pér  transkasionin e aktivitetit né¢ tregun
nderbankar t& Dollarit né Tirang, Shqiperi, Londér, Angli dhe
né New York, Shtetet e Bashkuara t& Amerikés.

do t& thoté dekretimi, miratimi, fillimi, revokimi, kthimi,
modifikimi, ndryshimi ose abrogimi i ¢do Ligji ose Autorizimi
t¢ Aplikueshem qé hyn né fuqi pas datés s& késaj
Marréveshjeje ose ¢do ndryshim né interpretimin ose aplikimin
€ sa me siper nga ndonjé Ent Shteteror.

do té thoté dokumentat e themelimit té shogérisé qé
perfshyne: aktin e themelimit, proces-verbalin e mbledhjes
themeluese, vendimin ¢ regjistrimit Nr. 17469 date 23 Korrik
1997 dhéné nga Gjykata e Tiranes qé krijon Shoqérine, dhe
Statutin e regjistruar né baze t& kétij vendimi (ne pérputhje me
Ligjet e Aplikueshme).

pércaktohet né Lidhjen A,

do té thoté letra adresuar BERZH-it dhe KFC-se nga shogéria
me date 20 Janar 2000, q¢ permban pérfagésimet e shoqérise
pér  sa i perket t¢ gjitha fakteve materiale né lidhje me
Projektin, organizimin, statusin, operacionet, anetaresimet,
pasivet dhe aktivet e shoqérisé dhe ceshtje té tjera g¢ kane té
bejne me transaksionet e parashikuara né kété marréveshjedhe



“Date e Llogaritjes”

“Periudhé e Llogaritjes”

“Vendimet e Késhillit te
Ministrave”

“Borxh”

Dokumentat e tjera Ndihmese (si¢ jan rifreskuar me shkrim né
ose pas datés s¢ késaj Marréveshjeje).
do té thotg;

(a) ne lidhje me gdo Aksion Rishitjeje;
(1) data e blerjes s& njé Aksioni té tillé t& Rishitjes; dhe

(i)  data e cila i bie t& jete gjashte muaj pasnjé  date té
tillg blerjeje;

(b) ne lidhje me pagesat e dividendeve:
(i) data e pagimit té njé¢  dividendi té tillg; dhe

(i)  data e cila i bie té& jete gjashte muaj pas nj&¢  date té
tillé pagimi

(¢) ne lidhje me interesin e rrjedhur mbi njé shumé té
papaguar:

(i) ne datén e detyruar t€ késaj shumé; dhe
(ii)ne datén qé bie 6 muaj pas késaj date.

(d) ¢do pervjetor i datave té specifikuara né (a) (i) dhe (ii), (b)
(i) dhe (ii) dhe (c) (i) dhe (it) me kusht q¢ né s¢ ¢do date e
tille nuk éshté  Dité Pune atehere Data ¢ Llogaritjes do té
jete Dita e Punes tjetér pasardhese.

do té thoté ¢do periudhé 6 mujore gqé fillon né¢ njé& Date
Llogaritjeje dhe perfundon né Datén me té pare paraardhese té
Datés sé¢ Llogaritjes tjetér né vijim, me perjashtim té
Periudhés sé Llogaritjes s¢ fundit q¢ do té perfundoje né
Datén e Ekzekutimit (ne rastin e ndonj¢ llogaritje sipas
Seksionit 7.05) ose datén aktuale té€ pagesés (ne lidhje me
ndonjé llogaritje sipas Seksionit 8.08).

do té thoté Vendimet e Késhillit t& Ministrave t& Republikés s¢
Shqipérisé Nr. 834 date 30 Dhjetor 1998 dhe Aneksin 1 té
bashkangjitur kétij vendimi (instruksione mbi paragitjen e
ofertave pér tender), Nr. 217 date 23 Prill 1999, Nr. 218 date
23 Prill 1999 dhe Nr. 18 date 21 Janar 2000,

do té thoté, né lidhje me ¢do person, t& gjitha detyrimet e kétij
personi, qofte t&¢ ndodhura né menyre t& drejtperdrejté ose si
garantues dhe qofte t& tashme, t& ardhme, aktuale ose té
mundshme, pér pagimin ose shlyerjen e parave, duke
pérfshiré, pa kufizuar:



“Drejtor”

“Pagesa Dividendesh”

“Dollare dhe US$”

“Njoftim i Ngjarjes”

“Aksionet Ekzistuese”
“Ekspert”

“Borxh Financiar”

(a) shuma té pagueshme nga ky person né baze té girave ose
rregullimeve té ngjashme gjate periudhave t& tyre pérkatese,

(b) gdo kredi dhéné kétij personi nga nj¢  furnizues mallrash
ose né baze té ¢do blerje me keste apo rregullimi tjetér t€
ngjashem; dhe

(c) pergjegjesi dhe detyrime té paléve té treta né masen qé
jané garantuar nga Ky person ose ky person perndryshe ka
marre persiper ose éshté  bere pergjejgjes pér paginin e
pérgjegjésive ose detyrimeve té tilla ose pér  sa ato jang
siguruar nga ¢do Barre mbi pasurite qé zoteron ky person
né sé¢ ky person ka marre persiper ose jo ose &shté bere
pergjejgjes ose jo pér pagesen ¢ pérgjegjésive dhe
detyrimeve té tilla.

do té thoté njé¢  anetar t& Késhillit Drejtues.

do té thoté shumeén e té gjithe dividendeve paguar pér
Aksionet e Rishitjes nga Data ¢ Transferimit deri n& Datén e
Ekzekutimit.

do té thoté monedha ligjore t& Shteteve té Bashkuara té
Amerikes.

do té thoté njé njoftim t& nénshkruar nga ¢do blerés dhe
dérguar Shitesit né pérputhje me Seksionin 7.01 qé percakton
né detaje té arsyeshme rrethanat e Ngjarjes sé Rishitjes gé ka
ndodhur.

gshté perkufizuar né Pjesen B.
ka kuptimin e perkufizuar né Seksionin 7.05(b).

do té thoté, né lidhje me ¢do person, té gjitha Borxhet e kétij
personi:

(a) per ose né lidhje me para té marra hua ose ¢€
rezultojne nga ndonjé lehtesi kredituese apo
marréveshjefinanciare;

(b) per ¢mimin e shtyre té blerjes s¢ aktiveve ose
shérbimeve (pervec kerkesave pér  tu paguar e
rezultojne gjate funksionimit t& normal té aktivitetit;

(c) ¢ rezultojne ng¢ baze t& ¢do qiraje e cila do té
kapitalizohej né bilancin e qiramarresit né pérputhje
me Parimet Pérgjithsisht t& Pranuara té¢ Kontabilitetit
ose q¢ pérndryshe né substancé éshté  njé gira
financiare;



“Llogarite Financiare”

“¥Viti Financiar”

“Transhi i Pare i Kredise”

“Parimet Pergjithesisht
te Pranuara té Kontabilitetit ”

“Interesi Nderbankar”

(d) qé rezultojne né lidhje me ¢do obligacion, bono, note,
kredi ose letrave me vleré té tjera, gdo pranim ose kredi
dokumentare ose ¢do kerkese pér tu arkétuar té shitur
ose té skontuar né njé  menyre t& ndryshme nga ajo
mbi baza té pakthyeshme, ose

(e) q& rezultojne né baze 1€ ¢do transaksioni tjetér i cili, né
pérputhje né Parimet Pergjithsisht té Pranuara té
Kontabilitetit, ka efektin komercial t& huamarrjes.

do té thoté, llogarite financiare (pérfshiré bilancin, llogaring e té
ardhurave dhe pasqyren e e hyrjeve monetare, dhe shenimet né
to) té shogéris¢  pergatitur né pérputhje me Parimet
Pergjithsisht t€ Pranuara t& Kontabilitetit.

do té thoté, periudha gé fillon ¢do vit me 1 Janar dhe mbaron
né 31 Dhjetorin né vijim.

do té thoté, njé transh aktivesh, pasivesh dhe zérash jashte
bilancit t& Shoqérisé, viera né to e t& cilave, € bashkuar me
pjesemarrjet qé do té transferohen nga shogéria né pérputhje
me Seksionin 4.02 (e) éshté  réné dakort nga palét té jete 3.5
miliarde Lek, pér tu transferuar nga shogéria tek nj¢ Ent
Shteteror (apo ent tjetér i pranueshem pér  blerésit).

do t& thoté, Standartet Nderkometare té& Kontabilitetit té
shpallura nga Komiteti i Standarteve Nderkombetare té
Kontabilitetit dhe té zbatuara né menyre konsistente.

do té thoté, pér ¢do Periudhé Llogaritjeje, interesin vjetor té
ofruar pér depozita né¢ Dollare qé paraqitet né Faqét ¢
References né ora 11:00 para dité, ora ¢ Londres, né ditén qé
bie dy Dité Pune para dités sé pare 1€ njé Periudhé
Lllogaritjeje té tille, pér  periudhén qé afrohet me tepér me
kohezgjatjen ¢ késaj Periudhé Llogaritjeje (ose, né s€ dy
periudha jané té njesoj té peraferta me kohezgjatjen e késaj
Periudhé Llogaritjeje, mesatarja e dy perqgindjeve t& interesit
pérkatese); me kusht gé&:

a) nese, pér ¢do arsye, Interesi Nderbankar nuk mund té
percaktohet né njé¢  kohe té tillé duke iu referuar Faqéve
té References, Interesi Nderbankar pér njé Periudhé
Llogaritjeje té tillé do t& jete interesi vjetor gé géshte
mesatarja aritmetike (e rrumbullakosur nga siper, né sé
éshté € né vojshme né té me aferten e t& 1/16 té njé¢  pér
qind) t& vjetor interesave t& ofruar pér depozitat né
Dollare pér nj¢  shumé té krahasueshme me pjesen $é
ciles i ka kaluar afati pér njé¢  periudhé té njejte me keté



«“Tokat dhe ndértesa t”

t(Lek'”

“Barre”

“Kontestim”

“Ministri i Financave”
“Ministria e Financave”
“Parlamenti”’

“Pale”

“Ligjet ¢ Privatizimit”

“Projekt”

Periudhé Llogaritjje q¢ i keshillohen blerésve nga tre
banka kryesore aktive né tregun nderbankar né¢ Londer t€
zgjedhura nga blerésit; dhe

b) nese ndonjé Pale percakton gé depozitat né Dollare né
tregun nderbankar né Londer nuk ofrohen né shuma dhe
pér  periudha té tilla, Interesi Nderbankar pér  njé
Periudhé Liogaritjeje té tille do té jete kostoja e paguesit
pér shumeén s¢ ciles i ka kaluar afati (e shprehur si interes
vietor) pér financimin e pjeses s¢ ciles i ka kaluar afati dhe
q¢ eéshté  gjendje gjate késaj Periudhé Llogaritjeje nga
¢faredo burim qé ai zgjedh.

do té thoté tokat dhe ndértesa t e specifikuara né Letren e
Informacionit.

do té thoté monedha ligiore e Republikés sé Shqipérisé .

do t& thoté, cdo hipoteke, peng, detyrim, privilegj, prioritet,
hipotekim pa kalim titulli pronesie, kufizim, cedim, barre,
sekuestro, kompensim ose tjetér interes sigurie 1€ ¢do lloji ose
¢do marréveshjetjetér ose rregullim q¢ ka si pasoje dhénien e
sigurimit mbi ose né lidhje me, ose ¢do dallim t€ ose
marréveshjeté tjera preferenciale né lidhje me, ¢do pasuri t€
tashme apo té ardhshme, t& ardhura ose t€ drejta, pérfshiré, pa
kufizuar, ¢do percaktim té perfituesve apo 1€ marresve té
pagesave qé vijne nga humbja ose ¢do rregullimi t& ngjashem
nénnjé  police sigurimi.

do té thoté ¢do kontestim:

(i) te paragitur né Letren e Informimit; ose

(i)  qé rezultojne nga ¢do rrethane ose shkaktar veprimi qé
tind para Datés s& Transferimit, né sé njé  rrethane
apo shkaktar 1 tillé veprimi ka qéne e njohur n¢ Datén
¢ Transefrimit nga shitésiose shoqéria apo jo, dhe

do té thoté Ministri i Financave i Republikés s¢ Shqipérisé .

do té thoté Ministria e Financave e Republikés sé Shqipérisé .

do té thoté parlamenti i Republikés sé Shqipérisé .

do t& thoté njé  pale né kété Marréveshje.

do t& thoté Ligjet e Republikés s¢ Shqiperise Nr. 8103 date
28 Mars 1998 dhe Nr. 8433 date 21 Dhjetor 1998.

do t& thoté:



(a) ridenominimi i kapitalit aksionar t€ shogérisé né Dollare;

(b) riorganizimi i kapitalit aksionar t& shogérisé né menyre qé€
shogéria té kété nje kapital aksionar t& barabarte me
shumén prej 10,000,000 US$ dhe ekuivalentin né USS né
datén e rndenominimit té& 2,700,000,000 Leké
rrumbullakosur né me té aferten e 10 US$ dhe t€ ndaré n¢
Aksione té autorizuara té¢ zakonshme me njé vleré
nominale prej 10 US$ secila, prej t& cilave 1,000,000 jané
autorizuar por nuk jané emetuar dhe pjesa tjetér jané
emetuar, paguar plotésisht dhe né pronesi t& plote t€
Ministrise s¢ Financave,

(c¢) transferimi i aksioneve t€ zoteruara nga shogéria né
Banken Italo-Shgiptare dhe né Banken Islamike Arabo-
Shqiptare nj¢ ~ Enti Shteteror (apo njé enti tjetér té
sygjeruar nga shitésidhe té pranueshem peér blerésit), dhe
vlera e pjesemarrjeve té tilla kur bashkohet me Transhin e
Pare té Kredise t& réné dakort nga Palét té jete 3,5 bilion
Lek;

(d) transferimi nj¢  Enti Shteteror (apo njé¢  enti tjetér té
sygjeruar nga shitésidhe té pranueshem pér blerésit) 1
Transhit té Pare té Kredise, vlera e té cilit kur mblidhet me
pjesemarrjet referuar ng piken (c) me lart &shté  réné
dakort nga Palét té jete 3,5 bilion Lek;

(¢) transferimi né shoqériné nga Ministria e Financave, né
lidhje me kalimin dhe transferimin e referuar né pikat (c)
dhe (d) me lart, t& Bonove t& Thesarit, vlera e t& cilave
eshte  réné dakort nga Palét t& jete 3,5 bilion Lek dhe
éshté  subjekt i rreguilimeve t& mevonshme né pérputhje
me paragrafin (i) me poshtg;

(f) privatizimi i shoqérisé né¢ baze té Ligjeve t& Privatizimit né
permjet transferimit t¢ 100% t& kapitalit aksionar &
autorizuar dhe emetuar (organizuar né pérputhje me
paragrafin (b) me lart) pér tu zoteruar nga blerésit né
proporcionet. BERZH (20% minus njé Aksion), KFN
(20% minus nj¢  Aksion) dhe KB (60% plus dy Aksione),

(g) nénshkrimi nga blerésit pér  tu paguar plotésisht té
1,000,000 Aksioneve té& zakonshme té autorizuara t& pa
emetuara té shoqérisé né proporcionet: BERZH (20%),
KEN (20%) dhe KB (60%);

(h) transferimi njé¢  Enti Shteteror (apo t€ nj¢  enti tjetér té
sygjeruar nga shitési dhe t& pranueshem pér  blerésit) té
Transhit té Dyte té Kredise t& Shoqénsé,



“Bleresit”

“Ngjarje Rishitjeje”

“Limit Rishitjeje”

“Njoftim Rishitjeje”

“Periudhé Rishitjeje”

“Cmim Rishtjeje”

“Perqindje Rishitjeje”

“Aksionet e Rishitjes”

(i) rregullimi  ndérmjet Paléve né  lidhje me vlerén
perfundimtare t& réné dakort t& Bonove 1€ Thesarit ¢ do
t’i transferohen shogérisé sipas paragrafit () me siper né
menyre ¢é té arrihet njé Vleré Kontabél e Pershtatur
Zero;

(j) operimi i shoqérisé sinjé¢ banke e licensuar pas Datés s€
Transferimit né pérputhje me Statutin, Licencen Bankare,
dhe dokumentin e politikes operuese dhe né mbéshtétje te
Dokumentave Ndihmese; dhe

(k) zvogelimi i kapitalit aksionar t& shoqérisé né 10 milion
USS.

do té thoté KB, BERZH, dhe KFN ose perfagésuesit e tyre
pérkates té lejuar.

do té thoté ndonjé ngjarje e pershkruar né¢ né Seksionin 7.03.

do té thoté dy pér qind (2%) né vit i llogaritur mbi baze 6
mujore.

do té thoté njé njoftim té firmosur nga ¢do blerés dhe
dérguar Shitesit né zbatim t& Seksionit 7.01 g percakton:

(a) numrin total t& Aksioneve t& Rishitjes t& mbajtura nga ¢do
blerés né datén e dergimit té njé¢  njoftimi t& tillé;

(b) shumén e vlerés var t¢ Cmimit t& Rishitjes né lidhje me
kéto Aksione té Rishitjes (duke pérfshiré dhe detajet e
llogaritjes), shumé e cila do té pershtatet né Datén e
Ekzekutimit né pérputhie me klauzolat e késa)
Marréveshjeje;

(c) Datén e Ekzekutimit; dhe
(d) Vendin e Ekzekutimit.

do té thoté¢ ¢do kohe nga Data e Transferimit deri né
pervietorin e dhjete t& Datés sé Transferimit,

ka kuptimin e ¢mimit t& thene né Lajmin e Rishtijes dhe té
llogaritur né pérputhje me Seksionin 7.05.

do té thoté shuma e Interesit Nderbankar dhe Limitit té
Rishitjes.

do té thote té gjitha Aksionet qé ekzistojne né datén e
dergimit t& nj¢  Njoftimi Rishitjeje né pérputhje me Seksionin



“Faqe Reference”

“Aksionet e Shitjes”

“Transhi i Dyte i Kredise”

“Date e Ekzekutimit”

“Vend i Ekzekutimit”

“Aksion”

7.01, q¢ jané 100% e kapitalit aksionar t& autorizuar t&
shogérisé né ate date.

do t& thoté paragitjen e interesave nderbankare té ofruara né
Londer té bankave kryesore pér  depozita né Dollare e
percaktuar si fagja 3750 né Sherbimin Telerate t& Dow Jones
(ose njé faqé tjetér e tillé g¢ mund t&é zevendesoje fagen
3750 né Sherbimin Telerate t&¢ Dow Jones me qéllimin e
paragities sé interesave bankare té ofruara né Londer pér
depozitat n¢ Dollare).

jane percaktuar né Recitalin D.

do té thoté njé transh aktivesh, pasivesh dhe zerash jashte
bilancit té Shoqérisé, pér t’iu transferuar nj¢  Enti Shteteror
(apo enti tjetér té sygjeruar nga shitési dhe té pranueshem pér
blerésit) prej Shogérisé.

do té thoté data e specifikuar né Njoftimin e Rishitjes si data
pér pagimin ¢ Cmimit té Rishitjes dhe transferimin e
Aksioneve té Rishitjes, q¢ do té jete ;j&¢  Dité Pune jo me
tepér s& 45 dité pas dergimit t& Njoftimit t€ Rishitjes me kusht
qé, né qofte s&¢ ndonjé ceshtje né lidhje me ndodhine e njé
Ngjarje Rishitjeje ose llogaritjen e Cmimit t& Rishitjes i
dergohet arbitrimit ose gjykates né¢ pérputhje me Seksionin
8.12 dhe procedime té tilla fillojne né ose para 40 ditésh nga
dergimi i Njoftimit t& Rishitjes, atehere, Data e Ekzekutimit do
té konsiderohet té jete me e hershmja e datés né té cilén:

1) procedime té tilla jané zgjidhur
(i)  procedime té tilla jané terhequr ose léng

(ii) nga ndonjé arbitrim ose gjykate éshté marre nja
vendim perfundimtar né lidhje me kéto procedime.

Per shmangien e dyshimit, né€ qoftese ndonjé procedim t till¢
kafilluar pas me tepér sé 40 ditéve nga dergimi i Njoftimit té
Rishitjes, Data e Ekzekutimit do t& mbetet ajo q€ é&shté
percaktuar né Njoftimin e Rishitjes.

do té thoté vendi i specifikuar né Njoftimin e Rishitjes pérkates
pér Shtetin e Shqipérisé pér té paguar dhe blerésit pér t’i
transferuar Shtetit t& Shqipérisé Aksionet e Rishitjes t& shitura
(pérfshiré llogariné né té cilén Cmimi i Rishitjes do té paguhet).

do té thoté ndonj¢ Aksion Ekzistues, Aksionet e Shitjes,
Aksionet e Rishitjes, dhe ¢do aksion tjetér té shogérisé¢ sé
bashku me té drejtat pér té poseduar ¢do aksion té tille, dhe
do té pérfshije ¢do aksion té tille ose t& drejté t& dhéné mbi



Shoqeérisé. Toka dhe ndértesa t jané né zene dhe perdoren vetem nga shogéria . Pervec sa éshté
deklaruar né Letren e Informimit t& Shoqérisé, aktivet e shogérisé jané té lira nga ¢do kufizim
ose provigjon q¢ mund té kene njé efekt t& kundert material mbi Projektin. Pervec sa éshté
deklaruar né Letren e Informimit t& Shoqéris¢, aktivet e shoqérisé nuk jané subjekt i ndonjé
Barre, dhe shogéria nuk &shté subjekt i ndonjé kontrate, rregullimi apo ligji, i kushtezuar ose i
pa kushtezuar, né baze té s¢ cilit mund t& krijohet ndonjé Barre mbi pasurite e saj.

(1) Pervec sa éshté  deklaruar né Letren e Informimit té Shoggrisé, shogéria nuk éshté  pale e,
ose ka marre angazhim pér té hyre né ndonjé marréveshjetjetér pervec Dokumentave Ndihmese
né técilat éshte njé pale, g€

1) pérfshin pagesen e me shumg s¢ US$ 25,000 (ose ekuivalentit t& tyre n¢ monedha té
tjera) né vit ose né total me shumé s¢ 100,000 Dollare (ose ekuivalentit t€ tyre né
monedha té tjera) brenda afatit prej tre vjetesh,

(i)  katé beje me Projektin; ose

(i)  do té ndikonte materialisht gjykimin ¢ njé investitori t& mundshem q& vepron né
menyre té arsyeshme rreth vendimit pér  té hyre né kété marréveshjeose Dokumentat
Ndihmese dhe pér té investuar né Shogqéri.

(m)Drejtoret jané Spiro Brumbulli, Asllan Shera, Bashkim Ruseti, Artan Koxhuku, Ermira Basha
dhe Elsa Bizhga. Drejtoret ¢ Perbashket t& Pergiithshem té shogérisé jané Spiro Brumbulli dhe
_Seyhan Pencapligil. Drejtor i Thesarit éhté Ilirjan Ligacaj. Drejtor 1 Kreditit éshté  Irena Isufi.
Drejtor i Pagesave éshté  Lindita Palikuqi. Drejtor i Kontabilitetit &shté  Albert Barci. Secili
prej tyre éshté  eméruar sipas rregullave dhe aktualisht vepron né pérputhje me Ligjet ¢
Aplikueshme;

(n) Shoqéria nuk éshté né shkelje t& ndonjé ligji aktualisht né fuqi. As shoqéria dhe as shitésinuk
ka dijeni q¢ éshté propozuar apo pritet té propozohet ndonjé ligj i cili mund t¢& kishte ndikim
material té& kundert mbi aktivitetin ¢ Shogérisé, Projektin, operimin apo gjendjen financiare té
shoqérisé ose aftesine e shoqéris¢ pér € permbushur ¢do detyrim té saj sipas ¢do
Marréveshjeje ku ajo éshté  pale. t& gjitha té ardhurat e tatueshme dhe raportet e taksave té
shoqérisé té kerkuara pér tu plotesuar nga Ligjet e Aplikueshme jané plotesuar rregullisht dhe
té gjitha vlerés imet e taksave, komisioneve dhe detyrimeve t& tjera qéveritare ndaj Shogeérise,
aktiveve dhe té ardhurave té saj té cilat jané né afat dhe t& pagueshme, jané paguar pervec atyre
té pagueshme né vazhdim pa penalitete dhe interesa. As shitésidhe as shogéria ose ndonjé prej
zyrtareve, drejtoreve ose punonjesve t& autorizuar, agjenteve ose perfaqésuesve té tyre ka:

(i) paguar ose marre, premtuar ose offuar pér t& paguar, ose autorizuar pagesen e,
ndonjé komisioni, rryshfeti, mite, ose gjobe lidhur me Projektin, q¢ dhunon ndonjé
prej Ligjeve té Aplikueshme ose hyre né ndonjé marréveshjene baze t& sé ciles sejcih
komision, rryshfet, mite, ose gjobe e tille mund ose do t& paguhet né ¢do kohe; ose

(i) ofruar ose dhéné gdo gje me vleré pér té influencuar veprimin e njé  zyrtari publik,
ose kercenuar demtimin e njé personi, pronesie apo reputacioni, né lidhje me
Projektin me géllim & t& siguroje ose perfitoje aktivitete apo avantazhe jo 1€ drejta
lidhur me kryerjen e aktivitetit té tij;



(o) Shogéria nuk €sht¢  né mospermbushje té ndonjé Marréveshjeje, detyrimi apo detyre né t€

cilén &shté  pale ose né baze t& sé ciles ajo ose gdo prone apo aktiv i saj éshté e lidhur dhe
nuk egziston ndonjé rast mospermbushjeje ose rast i mundshem mospermbushjeje sipas njé
Marréveshjeje té tille. As shogéria as ndonjé prej zyrtareve té saj, 0se p&r sa di ajo ndonjé prej
agjenteve ose punonjesve & saj, (gjate ushtrimit t& detyrave te tyre), nuk kane bere ose lene pa
bere asgje qé éshté né kundershtim me Ligjet e Aplikueshme qé jep shkak pér ndonjé gjobe
ose penalitet ose pérgjegjési per penalitet nga ana e shoqérisé qé tejkalon ekuivalentin e US$
10,000;

(p) Shoggria dhe aktivitetet e saja, operimi, aktivet, paisjet, pasurite, girambajtjet, Toka dhe ndértesa

t dhe mjetet e tjera jané né pérputhje me dispozitat e Zbatueshme t& legjislacionit t& mijedisit,
shendetit, dhe sigurise. shoqérisé i jané dhéné te gjitha Autorizimet ¢ duhura lidhur me, dhe nuk
ka marre asnje ankese, urdher, direktive, pretendim, citim ose shkrese nga ndonjé Ent Shteteror
ose person tjetér lidhur me, nxjerjen e ajrit, shkarkimin né ujrat siperfaqésore ose ujrat tokesore,
zhurmat, depozitimin ¢ mbetjeve likuide apo té ngurta, perdorimin, perftimin, magazinimin,
transportimin ose disponimin e substancave toksike ose substancave té rezikshme apo mbetjeve
ose ceshije t& tiera mjedisore, shendetesore ose té sigurise. Nuk ekziston ndonjé ndotje né
vendodhjen e ndonjé prej Tokave apo ndértesa ve. Perveg sa permendet né Letren € Informimit
té Shogérisé, as shoqéria as shitésinuk di asnje argument q¢ mund té behet shkak pér ngritjen e
ndonjé konflikti, arbitrimi ose procedure administrative kunder Shoqérisé.

(q) pervec geshtjeve té detajuara né Letren e Informimit t& Shoqérisé, shogéria nuk &shté e

(r)

(s)

®

pérfshiré ng , ose e kercenuar nga, ndonjé konflikt, arbitrim ose procedure administrative,
rezultati i té cilave mund t& sjelle efekt t& kundert material né Projekt, né aktivitetin e
Shoqérisé, operimin ose gjendjen financiare apo aftesine ¢ shogérisé pér t€ permbushur ndonjé
prej detyrimeve té saj sipas ¢do Marréveshjeje né té cilén éshté  pale.

te gjitha informacionet e né vojshme, njoftimet, llogarite, deklaratat, raportet, llogaritjet dhe t&
ardhurat q&¢ duhet té jene bere ose dhéng, jané paraqitur rregullisht dhe né menyre té
pershtatshme nga shogéria tek autoritetet kompetente tatimore dhe tek ¢do autoritet tjetér
pérkates tatimor ose akcise, si t& Republikés sé¢ Shgipéris¢ apo dhe kudo, dhe t& gjitha
informacionet njoftimet, llogaritjet dhe t& ardhurat e paragitura jané té verteta dhe té sakta dhe
nuk jané subjekt i ndonjé mosMarréveshjeje materiale dhe as nuk jané té mundshme pér tu bere
subjekt i ndonjé mosMarréveshjeje materiale me kéto autoritete.

te gjitha tatimet ¢ ¢faredolloj natyre, si té Republikés sé Shqipérisé apo dhe kujtdo pér té cilat
shogéria éshté pergjegjese, jané paguar rregullisht (per aq sa ky tatim duhet té ishte paguar)
dhe pa paragjykime n¢ pérgjithshmerine ¢ sa me siper shogéria ka bere zbritjet dhe mbajtjet si¢
ka géne e detyruar dhe e autorizuar pér te bere dhe si¢ duheshin bere té gjitha kéto pagesa,

Shoqéria éshté  né pajtim me t€ gjitha Ligjet ¢ Aplikueshme dhe praktikat né lidhje me
punesimi, kushtet dhe afatet e punesimit, duke pérfshiré por pa kufizuar, dispozitat né lidhje me
pagat, bonuset, oret e punes dhe kontributet e sigurimeve shogérore, kujdesin mjekesor dhe
sigurimin pér jeten; dhe

(u) transferimi i Transhit t& Pare t& Kredise dhe pjesemarjet e shogérisé né Banken Italo Shqiptare

dhe Banken Arabe Shgiptare Islamike né pérputhje me kété Marréveshje, do t&é kryhet né
peputhje me Ligjet e Aplikueshme.



Seksioni 2.03. Deklarimet né lidhje me kété Marréveshje
Shitesi deklaron dhe garanton sejcilin nga blerésit si vijon:

(a) Ministri i Financave (ne emer té¢ Republikés s& Shqipérisé ) ka fugine dhe autoritetin pér 1€
hyre né¢ dhe permbushur kéte Marréveshje,

(b) me miratimin e kesaj Marréveshjeje nga Parlamenti dhe publikimit té ligjit perkates q& miraton
kété marréveshjene Fletorja Zytrare, Kjo marréveshjedo t& autorizohet dhe ekzekutohet sipas
rregullave nga shitésidhe do t& perbeje detyrim ligjor té viefshem pér Shitesin, t& zbatueshem né

pérputhje me kushtet e saj. Berja e késaj marréveshjedhe pajtimi me kushtet & saj nuk do te:

() rezultoje né shkeljen e ndonj¢ dispozite q¢ permbahet né ndonjé ligj t& zbatueshem
ndaj Shitesit ose shogéris¢ ose né ndonjé traktat nderkombetar té aplikueshem ndaj
Shitesit;

(i) jete né konflikt me ose rezultoje né shkelje té ndonjé dispozite te, ose kerkoje ndonjé
miratim sipas, ose rezultoje né imponimin e ndonjé Barre sipas, ndonjé Marréveshjeje
ose instrumenti né t& cilin shitésiose shoqéria sshté pale ose sipas té cilit shitésiapo

shogéria ose ndonjé nga aktivet e tyre pérkatese jané té lidhur; dhe

(iii) nuk do t& perbeje ndonjé mospermbushje ose ngjarje ¢ cila, me dhénien e njoftimit,
kalimin e kohes ose berjen e ndonjé percaktimi, ose kombinimi té tyre, do t& perbente
njé  mospermbushje t& ndonjé Marréveshjeje apo instrumenti té tillg,

(c) nuk kerkohet asnje Autorizim per ekzekutimin e duhur, dorézimin ose permbushjen nga Shitesi,
ose viefshmerine dhe zbatueshmerine e késaj Marréveshje, apo t€ Dokumentave Ndihmese
pervegse pér  miratimin e késaj Marréveshjeje nga Parlamenti dhe publikimin e ligjit pérkates
q¢ miraton kété marréveshjene Fletoren Zytrare, dhe

(d) nuk ekziston ndonjé vule takse ose taksa té tjera ose detyrim i ndonjé Enti Shteteror ose i ndonjé
autoriteti tatimor, federate apo shogate né te cilat Republika e Shqipérisé éshté  anetare, pér
tu detyruar mbi, ose rijedhoje e ekzekutimit, kryerjes ose permbushjes s€ késaj Marréveshjeje
ose ndonjé transaksioni té parashtruar ne te, pér  té siguruar ligishmerine, viefshmerine,
sbatueshmerine ose pranueshmerine faktike t€ késaj marréveshjene Republikén e Shqipérisé .

Seksioni 2.04. Njohja dhe Garancia

Shitesi pranon s¢ deklarimet dhe garancité ¢é permbahen né Seksionin 2.01, Seksionin 2.02 dhe
Seksionin 2.03 jané bere me synimin pér inkurajuar sejcilin prej blerésve pér  té hyre né keté
marréveshjedhe sé sejcili prej blerésve ka hyre né kété marréveshjene baze te, dhe né mbéshtétje té
plote te, ¢do deklarimi dhe garancie té tillé. shitésigaranton qé cdo deklarim dhe garanci e tillé géshté
i vertete dhe korrekt dhe qé ai nuk ka dijeni pér ndonjé fakt ose geshtje shtese mospermendja e s&
ciles ben ndonjérin prej ketyre deklarimeve dhe garancive té shtremberuara ose q€ né menyre t€
arsyeshme do t& ose mund t& pritej té influenconte giykimin e njé  blerési t& mundshem né¢ lidhje
me blerjen e Aksioneve t& Shitjes.

Seksioni 2.03. Kufizimi i pérgjegjésise s¢ Shitesit



(A)Pergjegjesia ¢ Shitesit pér  shkeljen e ose sipas sejcilit prej deklarimeve dhe pérfagésimeve qé
permbahen né Seksionin 2.01, Seksionin 2.02 dhe Seksionin 2.03 do t& kufizohet si me poshté:

@

(i)

nuk do té ngrihet asnje pretendim ndaj Shitesit né lidhje me ¢do pérgjegjési né sé
Shitesit nuk i éshté¢  bere njoftim me shkrim pér  nj¢ pretendim té tille duke
specifikuar né detaje t& arsyeshme natyren e pretendimit sa me shpejt q¢ té jete
praktikisht € mundur pasi blerési q¢ ka ngritur njé¢  pretendim t€ tillé té jete né dijeni
qé rrethanat t& cilat shkaktuan kété pretendim rezultuan né demtim; dhe

nje blerés i tillé do t'i rimbursoje menjehere Shitesit, plotésisht pa ndonjé ndalese, kunder
pretendim, zbritje ose mbajtje t& ¢do lloji, nj¢  shumé té barabarte me ¢do shumé t&
paguar nga shitésine lidhje me ¢do pérgjegjési té tillé g¢ pér pasoje rekuperohet nga njé
blerés i tillé ose shoqéria nga ndonjé pale ¢ trete, me kusht g¢ njé  rimbursim i tillé t&
mos pérfshije:

(1) ndonjé ndalese, kunder pretendim, zbritje ose mbajtje t& kerkuar sipas ligjit; dhe

(2) kostot e njé¢  rekuperimi té tillé qé i jané shkaktuar gdo blerési;

(B)nuk do t& ngrihet asnje pérgjegjési e Shitesit n¢ lidhje me ndonjé shkelje t& ose pretendim né
lidhje me garancité dhe pérfagésimet ¢ permbahen né Seksionin 2,01, Seksionin 2.02, dhe
Seksionin 2.03:

®

(if)

ne masen qé njé  shkelje ose pretendim i tillé shkaktohet si rezultat in ndonjé ndryshimi
pas Transferimit né bazat dhe politikat e kontabilitetit né pérputhje me t& cilin shoqéria i
vlerés on aktivet e saj ose i llogarit pasivet ose ndonjé ndryshim tjetér né praktikat e
kontabilitetit;, dhe

ne masen gé njé  shkelje ose pretendim i tillé shkaktohet si rezultat in ndonjé veprimi
ose né glizhimi nga shoqéria ose shitésime kerkesen e blerésve.

(C) Te vetmet deklarime dhe garanci t& dhena nga shitésine lidhje me geshtjen né fjale t& késaj
Marréveshjeje dhe té Dokumentave Ndihmese jané ato té pércaktuara né eksionin 2.01,
Seksionin 2.02, dhe Seksionin 2,03 t& késaj Marréveshjeje.

Seksioni 2.06. Deklarimet dhe garancité e blerésve

Sejcili prej blerésve deklaron dhe i garanton Shitesit si vijon:

(a) ai ka fugine dhe autoritetin pér té hyre né dhe permbushur kété Marréveshje;

(b) nuk kerkohet asnje Autorizim pér ekzekutimin e duhur, dorézimin ose permbushjen prej tij t&
késaj Marréveshjeje; dhe

(c) kjo marréveshjepermban detyrime té viefshme dhe ligjore pér njé  blerés té tillé t€ zbatueshme
né lidhje me kushtet e saj dhe berja e késaj Marrevshjeje dhe pérmbushja e kushteve té saj nuk

do te:



®

(i)

(i)

rezultoje né shkeljen e ndonjé klauzole t& permbajtur né ndonjé ligj t& aplikueshem ndaj
njé¢  blerési té tillé ose ndonjé traktati nderkombetar té aplikueshem ndaj nj¢  blerési t&
tillg;

jete né konflikt ose rezultoje né shkeljen e ndonjé kiauzole t& ose té kerkoje ndomé
miratim sipas, ose té rezultoje né imponimin e ndonjé Barre sipas, ndonjé Marréveshjeje
ose instrumenti ndaj té cilit nj¢  blerés i tillé eshté pale ose sipas sé ciles nj¢  blerés 1
tillé ose ndonjé prej aktiveve té tij éshté i lidhur; ose

perbeje nj¢  mospermbushje ose njé ngjarje e cila, me dhénien e njoftimit, kalimin e

kohes ose berjen e ndonjé vendimi, ose kombinimi t& tyre, do té perbente njé
mospermbushje sipas ¢do Marréveshjeje ose instrumenti té tille.

NENI Il - SHITJA E AKSIONEVE

Seksioni 3.01. Transferimi i Aksioneve t€ Shitjes

(A)Ne varesi té né nit VI, shitésido ’i shese:

(D)

(i)

(iii)

BERZH-it dhe BERZH do & bleje nga Shitesi, dhe paguaje plotésisht né pérputhje
me Seksionin 3.03, 20% pa nj¢  Aksion té& Shitjes t& Aksioneve té Shitjes me t€
gjitha t& drejtat bashkengjitur ndaj tyre;

KFN-se dhe KFN do té bleje nga Shitesi, dhe paguaje plotésisht né pérputhje me
Seksionin 3.03, 20% panjé  Aksion t¢ Shitjes t& Aksioneve t& Shitjes me t& gjitha t&
drejtat bashkengjitur ndaj tyre; dhe

KB-se dhe KB do té bleje nga Shitesi, dhe paguaje plotésisht né pérputhje me
Seksionin 3.03, 60% plus dy Aksione t& Shitjes t& Aksioneve té Shitjes me t& gjitha t&
drejtat bashkengjitur ndaj tyre.

Me kusht q&, né qofte sé numri i Aksioneve t& Shitjes nuk éshté i ndashem né& pérputhje me
dispozitat e Seksionit 3.01 (a), blerésit do & kene té drejtén t'i kerkojne Shitesit q¢  t'iu ndaje

Aksionet e
(B) Shitesi

(D)

(i1)

Shitjes blerésve né raportet q¢ do té specifikojne blerésit.
bie dakort me sejcilin prej blerésve si vijon:

qé ai ka té drejté t& shese dhe transferoje titullin e plote t& pronesise s¢ Aksioneve t&
Shitjes tek njé  blerés i tillé né pérputhje me kété Marréveshje; dhe

qé gjate ose pas Transferimit, me kostot dhe shpenzimet e tij, do té ekzekutoje dhe beje
(ose do té prokuroje ekzekutimin dhe berjen nga nj¢  pale tjetér e né vojshme) té gjitha
vértetimet e pronesise, dokumentat, aktet dhe gjera té tilla sic mund ky blergs té kerkoje
kohe pas kohe pér t'i kaluar gdonjérin prej Aksioneve té Shitjes kétij blerési ose t&
ngarkuarit té tij, ose sic mund té jete e né vojshme perndryshe pér  ta bere keéte
marréveshjeplotésisht efektive.

(C) Aksionet e Shitjes do té shiten t€ lira nga t& gjitha Barret dhe té& drejta t€ tjera té ushtrueshme nga
pale té treta.



(D) Asnje nga blerésit nuk do t& jete i detyruar té kompletojne blerjen e ndonjé prej Aksioneve t&
Shitjes po t& mos jete perfunduar né menyre simultane blerja e té giitha Aksioneve t& Shitjes né
pérputhje me kété Marréveshje.

Seksioni 3.02. Cmimi i Blerjes

Kompensimi né total pér shitjen e Aksioneve té Shitjes blerésve do t& jete shuma prej 1 US$ (nje
Dollar) i pagueshem me para né doré né Transferim.

Seksioni 3.03. Koha dhe Vendi i Transferimit

Ne varesi t& né nit VI, Transferimi do t& behet n¢ zyrat qéndrore t& shogérisé né Tirane né 12:00
h, me 1 Tetor 2000, ose né njé tjetér vend, date ose kohe te tille si¢ mund té fiksohet me
marréveshjeté perbashket nga Palét.

Seksioni 3.04. Dorezimi i Aksioneve té Shitjes
(A)Ne Transferim, shitésido dorézojé ose do t& shkaktoje dorézimin tek blerésit:

(1) Certifikatata Individuale Aksioni qé perfagésojne Aksionet e Shitjes t& shitura tek sejcili
nga blerésit sipas Seksionit 3.01. dhe q¢ evidenton titullin e viefshem pér blerésin né
fiale, t& né nshkruara sipas rregullit nga shitésiper transferim;

(i)  nje ekstrakt t& vertetuar t& regjistrit t& aksionereve té shogérisé qé reflekton regjistrimin
e Aksioneve té Shitjes né emrin e sejcilit prej blerésve né pérputhje me Seksionin
3.01(a);

(i)  dokumenta t& tjere té tillé si¢c mund t& kerkohen pér  té bere té efektshem njé
transferim té viefshem t& Aksioneve té Shitjes, té lire dhe 1€ paster nga ¢do Barre, né
baze té Ligjeve té Aplikueshme ose menyre tjetér;

(iv)  deklarata té pérgjithshme nga té gjithe Drejtoret dhe aksioneri i shogérisé (€ ¢lirojne
¢do pérgjegjési gé shogéria ka ndaj tyre, ose cdo pretendim qé ata mund t¢ kene ndaj
shoqérisé bashke me letrat e doreheqjes t& né nshkruara nga Drejtori i Pergjithshem, Zv.
Drejtoret ¢ Pergjithshem té Perbashket dhe té gjithe Drejtoret, q¢ né gdo rast pranojne
qé ai/ajo nuk ka asnje pretendim ndaj shoqérisé pér humbje té pozicionit ose ndryshe,
me kusht qé kéto letra dorehegjesh do té mbahen si garanci nga blerésit dhe nuk do t&
behen t& efektshme pér  sjelljen si pasoje té zgjidhjes sé kontrates sé¢ punes s¢ ¢do né
nshkruesi derisa blerésit do té kene dhéné né njoftim pranimin e doreheqgjes s& kétij né
nshkruest,

(a) Nese pér ndonjé arsye dispozitat e kétij Seksioni 3.04 nuk perputhen plotésisht, blerésit
bashkarisht mund t& zgjedhin (si shtese dhe pa kufizuar t€ gjitha té drejtat e tjera ng¢ dispozicion
té tyre) té prishin kété marréveshjeose t& vendosin nj¢  date tjetér pér  Transferimin e cila t&
jete jo me vone s& 31 Dhjetor 2000.

Seksioni 3.05. Garantime té métejshme



Cdo Pale kohe pas kohe pas Datés s¢€ Transferimit, me kerkesen ¢ ndonjé Pale tjetér dhe pa
kompensim té metejshem, do t& ekzekutoje dhe jape instrumenta t& metejshem té transferimit dhe
ngarkimit (si shtese t& atyre té dorezuara né baze té Seksionit 3.04) dhe do té kryeje ¢do veprim
tjetér té tillé sic mund té kerkoje né menyre t€ arsyeshme ¢do Pale tjetér pér njé transferim me
efektiv té Aksioneve té Shitjes sipas Seksionit 3.01.

NENI IV - DISPOZITA POZITIVE
Seksioni 4.01, Kryerja e Aktivitetit

ndérmjet datés sé kesaj marréveshjedhe Transferimit, shitésido beje t& mundur qé¢ shogéria t&
veproje si vijon, perveg sé kur blerésit do t& japin pélgimin me shkrim:

(a) te kryeje aktivitetin e saj vetem né menyre t¢ zakonshme dhe té evitoje ndryshimin ose hyrjen e
¢do metode tjetér té drejtimit ose operimit perveg drejtimit né menyre té zakonshme té aktivitetit
dhe né pérputhje me praktikat e meparshme;

(b) te beje perpjekiet e saj me t& mira pér  té penguar gdo ndryshim né lidhje me Marréveshjet e saj
me bankat e tjera;

(c) te beje perpjekijet € saj me té mira pér  t& mbajtur t& paprekur organizimin e aktivitetit té saj, té
ruaje disponueshmerine e zyrtareve aktuale, agjenteve dhe punonjesve (perveg s&¢ né pérputhje
me dispozitat ¢ késaj ~Marréveshje) dhe té ruaje t€ drejtén tregtare té te gjithe klienteve,
furnizuesve, dhe té tjereve qé kane marredhénie pune me te;

(d) te mbaje né force dhe té ruaje gjate gjithe kohes sigurimet ¢ njé¢  lloji dhe né njé¢  shumé te
kenaqshem pér blerésit, dhe me siguruesit e aprovuar prej blerésve;

(e) te lejoje blerésit dhe perfagésuesit e tyre té autorizuar t& kene kene hyrje té plote né té gjitha
pasurite, aktivet, t& dhenat, & ardhurat e tatueshme, kontratat dhe dokumentat dhe t’u paragése
blerésve ose perfaqésuesve té tyre t& autorizuar informacion financiar dhe informacione té tjera
né lidhje me aktivitetin ose aktivet e saj sic mund té kerkojne blerésit né menyre té arsyeshme
kohe pas kohe;

(f) te krijoje dhe mirembaje procedura té brendshme t& kenagshme pér blerésit me qéllim ndalimin
e shoqérisé qéte shnderrohet né njé¢  mstrument pér pastrim parash, mashtrime ose géllime t€
tjera té korruptuara dhe t& paligjshme;

(g) te mbaje auditoré té pavarur té pranueshem peér blerésit dhe t’i autorizoje ata t& komunikojne
direkt me blerésit me shpenzimet e blerésve;

(h) te marre dhe té kujdeset pér plotfugishmerine e té gjitha Autorizimeve té né vojshme; dhe

(i) te jete né pajtim me t¢ gjitha Ligjet e Aplikueshme pérfshiré ligjet bankare dhe kerkesat
rregullatore té formuluara nga Banka e Shqipéris¢ dhe té autorizoje blerésit té komunikojne
direkt me Banken e Shqipérisé né ¢do kohe né lidhje me pajtimin e shogérisé me ligjet dhe
rregulloret bankare dhe ¢do ceshtje tjetér,



Seksioni 4.02. Riorganizimi i Bilancit

Shitesi bie dakort dhe hyn né marréveshjeme blerésit q¢ jo me vone s& data 30 Qérshor 2000 (ose
ndonjé date tjetér si¢ mund ta vendosin Palét) shitésido té beje qé shoqéria te:

(a) ridenominoje kapitalin aksionar t& shoqérisé né Dollare;

(b) riorganizoje kapitalin aksionar t& shoqérisé né menyre té tillé q& shoqeéria té kété nj¢  kapital
aksionar té barabarte me shumeén prej 10,000,000 US$ dhe ekuivalentin né US$ né¢ datén e
ridenominimit t& 2,700,000,000 Leké rrumbullakosur né me t€ aferten e 10 US$ dhe té ndaré né
Aksione té zakonshme té autorizuara me vleré 10 USS$ sejcila nga té cilat 1,000,000 jané
autorizuar por nuk jané emetuar dhe pjesa tjetér jané emetuar, paguar plotésisht dhe né pronesi
t& plote t& Ministrise sé¢ Financave né emér té Republikés s¢ Shqipérisé ;

(c) regjistroje kapitalin aksionar t& shoqgérisé si¢ éshté  riorganizuar né pérputhje me Seksionin
4,02(b);

(d) kaloje kapitalin aksionar té shogéris¢ né Banken Italo-Shgiptare dhe Banken Islamike Arabo-
Shgiptare né njé Ent Shteteror (ose ndonjé ent tjetér té€ sugjeruar nga shitésidhe té
pranueshem pér blerésit),

(e) transferoje né nj&¢  Ent Shteteror (apo ent tjetér té pranueshem pér blerésit) Transhin e Pare €
Kredise;,

(f) pranojé transferimin nga Ministria e Financave, duke pasur parasysh kalimin dhe transferimin e
referuar né Seksionin 4.02(d) dhe 4.02(e), t& Bonove t& Thesarit, vlera e t¢ cilave éshté¢ réné
dakord nga Palét, té jete 3.5 bilion Leke;

(g) para ekzekutimit t& ndonjérit prej detyrimeve té referuara nga Seksioni 4.02(a) deri né Seksionin
4.02(f), té miratoje té gjitha kéto vendime t& aksionereve dhe t& Késhillit Drejtues sig kerkohen
né baze té Ligjeve té Aplikueshme pér tu dhéné efekt ketyre detyrimeve dhe gdo ndryshimi
pasues té Statutit duke pérfshiré por pa kufizuar ato té bashkangjitura né Shtesen A;

(h) regjistroje formén e réné dakort té Statutit.
Seksioni 4.03. Shkelja ¢ Deklarimeve dhe Garancive

Menjehere pas ndodhjes, ose menjehere pasi shitésimerr dijeni para Transferimit pér ndodhjen ose
kercenimin pér té ndodhur t€ nj¢  rasti 1 cili do t& shkaktonte ose perbente njé  shkelje, ose do t&
kishte shkaktuar ose perbere njé  shkelje ndodhur ose bere té njohur pér Shitesin pérpara datés
sé késaj Marréveshjeje, té ¢do deklarimi dhe garancie t& Shitesit q¢ permbahet ose referohet né
kété Marréveshje, shitésido t’u jape njoftim t€ detajuar me shkrim té nj¢  rasti té tillé sejcilit prej
blerésve, dhe Shitesi, né masen gé do té jete né gjendje ligjerisht, do té beje perpjekjet e tij me t&
arsyeshme pér & penguar ose kompensuar menjehere né menyren e duhur.

Seksioni 4.04 Pranimi i Transhit té Dyte t€ Kredise
Shitesi do té beje té mundur gé¢ njé¢  Ent Shteteror (aponjé  ent tjetér i sygjeruar nga shitésidhe i

pranueshem pér blerésit) t& pranojé transferimin e Transhit t€ Dyte t& Kredise brenda
katermbedhjete ditéve q¢ nga marrja e njoftimit nga shitésiper kété géllim nga blerésit. shitésido t&



beje t¢ mundur qé Enti Shteteror (apo njé  ent tjetér i sygjeruar nga shitésidhe i pranueshem pér
blerésit) té pranojé kété transferim né datén dhe vendin e percaktuar né kété njoftim me kusht qé
nj¢ date e tillé té jete pas Datés sé Transferimit.

Seksioni 4.05. Permbushja e Marréveshjes

Shitesi do € beje perpjekjet € tij me té mira pér & permbushur dhe plotesuar, dhe pér té bere qé
shogéria 1€ permbushi dhe plotesoje, t& gjitha kushtet dhe detyrimet e tyre pérkatese pér tu
permbushur dhe plotesuar sipas késaj Marréveshjeje, dhe do té siguroje, dhe do té beje té& mundur
q¢ shoqéria t€ siguroje té gjitha Autorizimet e né vojshme ose miratimet e organeve té shoqérisé
me qéllim g€ té gjitha transaksionet e parashikuara nga kjo marréveshjeté kryhen plotésisht..

Seksioni 4.06. Rregullimi i vierés sé Bonove té Thesarit

Bleresit do t¢ bejne té mundur qé shoqéria té udhezoje auditorét  t& njoftojne shogériné pér
Vlerén Kontabel t& Pershtatur brenda 30 ditéve nga Data e Transferimit. né qoftese Viera Kontabél e
Pershtatur &sht€  pozitive atehere blerésit do t& bejne té mundur q& shoqéria t’i paguaje Shitesit
njé  shumé t¢ barabarte me tejkalimin e aktiveve nda pasiveve. né s&¢ Vlera Kontabél e Pershtatur
€sht€  né gative atehere shitésido ti paguaje shoqérisé nj¢  shumé té barabarte me tejkalimin e
pasiveve ndaj aktiveve. Cdo pagese e bere né pérputhje me Seksionin 4.06 do té& realizohet né
formén e Bonove té Thesarit dhe do t& behet brenda 14 ditéve nga transferimi nga shoqéria té
Transhit té Dyte té Kredise.

Seksioni 4.07, Taksat

(A)Shitesi do té paguaje ose beje q& t& paguhen té gjitha taksat e tashme dhe t& ardhshme, taksat
doganore, komisionet dhe pagesat ¢ tjera té ¢faredo natyre, sé bashku me ¢do interes mbi to dhe
penalitete né lidhje me to, tani ose né ¢do kohe me pas pér t'iu vjele ose t& vendosura nga
Republika e Shqipérisé , ose ¢do Ent Shteteror, ose nga ¢do organizate né t& cilén Republika e
Shqipérisé €shté anetare né lidhje me ekzekutimin e késaj Marréveshjeje.

(B) Shitesi konfirmon qé& fitimet e realizuara nga vlerés imi i kursit t& kembimit té valutave né
aktivet e denominuara né monedhe té huaj né¢ njé shumé t& barasvlefshme me kapitalin
aksionar dhe rezervat e shogérisé nuk do t& jene subjekt i ndonjé formé taksash dhe shitésido té
siguroje qé té gjitha Entet Shteterore t’i trajtojne kéto rritje né vleré né té njejten menyre.

Seksioni 4.08 Mjedisi, Shendeti dhe Siguria

ndérmjet datés sé¢ késaj Marréveshjeje dhe Transferimit, shitésido té beje t& mundur & shoqéria
ta kryeje veprimtarine e saj duke pasur kujdesin ¢ duhur pér mjedisin dhe shendetin e sigurine
publike ashtu si dhe ate profesional dhe né pérputhje me rregulloret mjedisore dhe standartet né
fugi né ¢do kohe né Republikén e Shqipérisé .

Seksioni 4.09, Detyrimet e Shitesit né Lidhje me Kontestimin
Ministria e Financave do té zevendesoje shoqériné ose ¢do aksioner ose zyrtar t& shoqérisé si e

akuzuar (ose pale tjetér t& pergjegjshme ndaj ndonjé gjykate ose Enti Shteteror) né lidhje me té
gjitha Kontestimet dhe shoqéria dhe ¢do blerés né kété menyre ¢lirohet nga té gjitha pérgjegjésite



né lidhje me té gjitha Kontestimet. pér  shmangien e dyshimit, ¢do pérgjegjési e shkaktuar nga
shogéria ose gdo zyrtar ose aksioner i shoqérisé né lidhje me Kontestimin né mospermbushje té
kétij Seksioni 4.09, do té zhdemtohet nga shitésine pérputhje me Seksionin 8.06.

Seksioni 4.10 Detyrimet ¢ blerésve né Lidhje me Kontestimin

Nese nga blerésit ose shoqéria ose nga punonjesit e tyre pérkates vihet re ndonjé geshtje né lidhje
me té cilén Shitesit i lind ose mund t’i lindi ndonjé pérgjegjési sipas Seksionit 4.09, blerésit do t&
bejne ose do t& bejne t& mundur q& shogéria :

(a) t'i jape njoftim me shkrim Shitesit pér njé¢  geshtje t& tillé sa me shpejt qé té jete praktikisht e
mundur duke specifikuar natyren e pretendimit né detaje té arsyeshme;

(b) nuk do té beje ndonjé pranim té pérgjegjésise, Marréveshjes ose té bjere né kompromis pér ose
me ndonjé person né lidhje me njé¢  geshtje t& tillé pa renien dakort paraprakisht me shkrim t&
Shitesit (nje marréveshjee tillé nuk duhet t& mbahet ose vonohet né menyre t& paarsyeshme); dhe

(c) si¢ kerkohet né menyre t€ arsyeshme nga shitésime njé  njoftim me shkrim prej pese ditésh, t’i
jape Shitesit dhe keshilltareve té tij profesionale kopje (me shpenzimet e Shitesit) t& llogarive,
dokumentave dhe té dhenave né posedim apo né n kontroll t& blerésve ose shoqérisé té cilat
kerkohen né menyre té arsyeshme nga shitésiper t'i bere t& mundur Shitesit dhe keshilltareve t&
tij profesionale mbrojtjen e pozicionit t& Shitesit.

NENI V - DISPOZITA né GATIVE
Seksioni 3.01 Kryerja e Aktivitetit

ndérmjet datés sé késaj marréveshjedhe Transferimit, pervec rastit kur blerésit japin pélgim me
shkrim, shitésido t& beje t& mundur q& shoqéria té evitoje:

(@)  shkaktimin, marrjen persiper ose lejimin e ekzistences s¢ ndonjé Borxhi Financiar té ri me
perjashtim t& depozitave;

(b)  hyrjen né ndonjé marréveshjeose rregullim sipas t& cilit asaj i shkaktohet njé detyrim i
mundshem si garantuese ose perndryshe ose, né ndonjé menyre ose sipas ndonjé kushti, té
behet e detyruar pér té gjithe ose ¢do pjese té ¢do detyrimi financiar ose detyrimi tjetér té
njé  personi tjetér;

(c)  krijimin, rregjistrimin ose lejimin p&r ekzistuar t& ndonjé Barre mbi ndonjé nga Aksionet ose
pasurite e saj, t& ardhurat ose aktive t& tjera, té tashme dhe té ardhshme;

(d)  hyrjen né ndonjé marréveshjekembimi perqindjeje interesi ose valute, pér  opsione mbi
pergindjet ¢ interesit ose opsione hibride mbi perqindjet e interesit, pér
marréveshjekembimesh valutore “forward” ose gdo marréveshjetjetér pér  shmangie risku
nga perqindjet e interesit, valuta ose artikuj ose transaksione derivative té ngjashme;

(¢)  hyrjen né ndonjé transaksion me ndonjé person perveg kryerjes s¢ zakonshem té aktivitetit,
me kushte normale komerciale dhe né marréveshjembi baza té hapura e transparente, ose
hyrjen né ndonjé transaksion n& baze t& te cilit shoqéria do t& paguante me shumé s¢ njé
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¢mim té pranueshem pér té brenda udhezimeve t& aplikueshme sipas Ligjeve té Aplikueshme
pér ¢do blerje, ose do t& merrte me pak s&¢ g¢mimi komercial i plote pér  produktet dhe
sherbimet e saj;

hyrjen né ndonjé partneritet, marréveshjendarje fitimi apo marréveshjeper pagimin e titujve
nga té drejtat e prones intelektuale ose rregullim tjetér t& ngjashem sipas sé ciles t€ ardhurat
ose fitimet e shogérisé jane, ose mund t& jene, ndaré me ndonjé person tjetér,

hyrjen né ndonjé kontrate manaxhimi ose rregullim t& ngjashem sipas s¢ ciles aktiviteti ose
operimi i saj drejtohen nga ndonjé person tjetér,

formimin ose té paturit e ndonjé Filiali, ose berjen ose lejimin pér té ekzistuar té huave ose
avancave ndaj, ose depozita me, persona t&é tjere ose investime né g¢do person apo
ndermarrje;

shfugizimin, ndryshimin ose dhénien e anullimit né¢ lidhje me ndonjé dispozite t&€ ¢do
Marréveshieje né té cilén éshté  pale ose dhénien e pelgimit pér ¢do ngarkim té ¢do
Marréveshjeje nga ¢do pale tjetér né nj¢  marréveshjeté tillé.

Perveg s¢ né pérputhje me dispozitat e késaj Marréveshjeje, berjen e ndryshimeve, ose
lejimin e berjes s¢ ndryshimeve, t& natyres sé aktivitit ose operimit t€ saj ose ndryshimin e
natyres dhe géllimit t& Projektit;

ndermarrjen ose lejimin e ndonjé bashkimi, konsolidimi ose riorganizimi perve¢ s&¢ né
pérputhje me kété Marréveshje.

regjistrimin e ndonjé ngarkimi, transferimi, barre ndaj nj¢  pale tjetér, mbi ndonjé & drejte
apo interesi né¢ Aksionet;

veprimin né menyre té ditur apo mosveprimin né menyre q¢ mund ta beje poziten financiare
té shogérisé me té pafavorshme sé sané datén e késaj Marréveshjeje;

berjen e ndonjé blerjeje, shitjeje apo tietérsimi té ¢do aktivi apo pasurie jashte rrjedhes
normale té aktivitetit, apo marrjen ¢ ndonjé angazhimi pér shpenzime n¢ lidhje me ndonjé
aktiv kapital;

deklarimin, venien menjane apo pagimin e ndonjé dividendi apo berjen e ndonjé shperndarjeje
tjetér né lidhje me kapitalin ¢ saj aksionar t& autorizuar ¢ t€ emetuar,

hyrjen né ndonjé kontrate punesimi ose (pervecse, né baze té késaj Marréveshjeje) berjen e
ndonjé ndryshimi né kushtet kontraktore apo né shperblimet ¢ pagueshme ose q¢ do ¢
duhet té paguhen ndaj zyrtareve, punonjesve ose agjenteve,

parapagimin e huave nga aksioneret, zyrtaret apo Drejtoret € saj (nese ka hua t¢ tilla) apo
berjen e ndryshimeve né kushtet e huamarrjes;

berjen apo mosberjen ¢ ndonjé veprimi g¢ do t& kété si pasoje anullimin apo berjen t&
anullueshme té ndonjé police sigurimi t& kerkuar sipas Seksionit 4.01(d);

hyrjen né¢ ndonjé kontrate apo angazhim qé:



(i) jep nj¢  t& drejté giraje apo té drejta té te treteve né lidhje me aktivet e saj;

(i)  trasnferon apo jep ndonjé té drejté opsioni apo t& drejté para-blerjeje, apo ndonjé
menyre tjetér t& tjetérsimit t& aktiveve té saj;

(ii)  jep ndonjé hua;

(ivy hyn né ndonjé marréveshjegiraje financiare, blerjeje me gira apo ndonjé
marréveshjeapo rregullim tjetér pér  pagesa t& vonuara perveg s€¢ né kryerjen e
aktivitetit normal dhe pér njé  shumé totale prej me pak s& USS$ 25,000,

(v)  hyn né ndonjé marréveshjeapo rregullim pér  té perfituar me ane t& qirase,
perdorimin e ndonjé pasurie apo paisjeje té ¢do lloji; ose

(vi)  jep, leshon apo shuan ndonjé Barre mbi ndonjérin prej aktiveve té saj;

(t) berjen apo mosberjen, ose shkaktimin e berjes apo t& mosberjes t& ndonjé veprimi apo gjeje
gé do té rezultonte (ose mund t& rezultonte) né shkeljen e deklarimeve dhe garancive té bera
né Seksionin 2.01, Seksionin 2,02 dhe Seksionin 2.03; dhe

{(u)  pervegse né pérputhje me kéte marréveshjeberjen e ndonjé ndryshimi apo lejimin e berjes sé
ndryshimeve né kapitalin aksionar t& autorizuar dhe t& eémetuar apo né Statut ose dhénien e
ndonjé Barre mbi Aksionet.

NENI VI - KUSHTET PARAPRAKE

Detyrimi i blerésve pér t& blere ¢do Aksion t& Shitjes do & jete né varesi té plotésimit me pare té
kushteve paraprake té pércaktuara né kété né n VI, né ¢do rast t& kenaqshme né formé dhe
permbajtje pér blerésit, pervec s¢ kur éshté  anulluar me shkrim nga blerésit.

Seksioni 6.01 Riorganizimi i Bilancit
Shoqéria do té kéte:
(@)  ridenominuar kapitalin aksionar té shogérisé né Dollare né pérputhje me Seksionin 4.02(a);

(b)  riorganizuar dhe regjistruar kapitalin aksionar té shogérisé ne pérputhje me Seksionet 4.02
(b) dhe 4.02 (c);

(c)  transferuar sipas rregullit dhe né menyre t& vlefshme pjesemarrjet né Banken Islamike
Arabo-Shqiptare dhe né Banken Italo-Shqiptare né pérputhje me Seksionin 4.02(d) dhe t&
gjitha kerkesat ligiore dhe rregullatore dhe Autorizimet (pérfshiré miratimin paraprak te
Bankes s¢ Shqipérisé ) né lidhje me transferimin né dhe regjistrimin e ketyre aksioneve né
emrin e Entit Shteteror (apo t& njé  enti tjetér sygjeruar nga shitésidhe té pranueshem pér
blerésit) né regjistrat e aksionereve té Bankes Arabo-Shqiptare Islamike dhe t&é Bankes Italo-
Shqiptare duhet té jene permbushur sipas rregullit;

(d)  transferuar Transhin e Pare t& Kredise né pérputhje me Seksionin 4.02(e): dhe



(¢}  marre Bonot e Thesarit né¢ pérputhje me Seksionin 4.02(f) dhe do té kété fituar titull pronesie
t& plote ndaj tyre né pérputhje me Ligjet e Aplikueshme.

Seksioni 6,02 Dokumentat Origjinale

Bleresit duhet té kene marre origjinalet e ekzekutuara sipas rregullit t& dokumentave té meposhtém:

(a) Llogarite Financiare t& audituara té shoqérisé & njé  date jo me pare sé tridhjete dité (ose date
tietér té tillé sic mund té bien dakort me shkrim blerésit) para Datés sé Transferimit;

(b) dokumentat e pronesise mbi Token dhe ndértesa t;

(c) Licencen Bankare,

(d) letren pér auditorét né formén bashkangjitur si Shtesa B-1 ;

(e) vendimin e Gjykates s¢ Tiranes q&¢ kerkon regjistrimin e ndryshimeve té statutit t& aprovuara
nga vendimet e organeve shoqérisé té specifikuara né seksionin 4.02(g) né Rregjistrin Tregtar
té Gjykates s¢ Tiranes; dhe

(f) letren pér Banken e Shqipérisé né formén e bashkengjitur si Shtesa B-2,

Seksioni 6.03 Statuti,

Bleresit duhet té kene marre kopje té noterizuar té formés sé réné dakort té Statutit (dhe, né s& ka

lidhje me te, vértetime té regjistrimit dhe rregullshmerise) té shoqérisé sipas rregjistrimit né

peérputhje me urdhrin e Gjykates sé Tiranes t& specifikuar né Seksionin 6.02(e).

Seksioni 6.04 Autorizimet e Organeve té Shoqérisé.

Bleresit duhet t& kene marre kopje & noterizuara té te gjitha vendimeve té aksionereve dhe té

Keéshillit Drejtues té kerkuara né pérputhje me Seksionin 4.02(g) dhe té te gjitha vendimeve té tjera

té aksionereve dhe t& Keshillit Drejtues t& né vojshme pér  ekzekutimin né kohe, dorézimin dhe

permbushjen e késaj  marréveshjedhe té¢ Dokumentave té tjera Ndihmese nga shoqéria dhe
shitési(sipas rastit).

Seksioni 6.05 Miratimet Bankare dhe Letra

Bleresit duhet té kene marre origjinale t& ekzekutuara rregullisht origjinale t& miratimit t& Bankes sé
Shqipérisé pér ceshtjet e meposhtme:

(a) ¢do blerés mban me shumé sé¢ 10% té ¢do blerési té kapitalit aksionar t& emetuar t&
Shoqérisé,

(b) personave qé blerésit propozojne té emérojne si Drejtore;

(¢) transferimit t¢ Transhit t& Pare t& Kredise né pérputhje me Seksionin 4.02(e) dhe
transferimit t& Transhit t& Dyte t& Kredise né pérputhje me Seksionin 4.04;



(d) zvogelimit t& Kapitalit aksionar té autorizuar t& shoqérisé pas Transferimit né¢ 10
milion US$; dhe

(e) nese kerkohet nga Ligjet e Aplikueshme, kalimit t€ pjesemarrjeve t&€ shoqéris€ né
Banken Italo-Shqiptare dhe Banken Islamike Arabo-Shgiptare; dhe

Seksioni 6,06 Delegimi i Autoritetit

Bleresit duhet té kene marre njé  kopje origjinale té delegimit t& autoritetit Minitrit t& Financave
pér né nshkrimin e késaj Marréveshjeje.

Seksioni 6.07 Aprovimet Qéveritare dhe té Tjera.

Bleresit duhet té kene marre kopje té noterizuara té te gjitha Autorizimeve, miratimeve té
kreditoreve, arkivimeve dhe regjistrimeve té né vojshme pér ekzekutimin, zbatimin dhe
permbushjen ¢ késaj marréveshjedhe t& Dokumentave Ndihmese nga shitésiper transaksionet e
parashikuara nga kjo marréveshjedhe Dokumentat Ndihmese dhe sa vijon, sejcila né formé dhe
permbajtje té pelqyeshme pér blerésit do jete né fuqi dhe efekt t& plote:

(a)  Vendimet e Késhillit t& Ministrave; dhe

(b)  ligjin nxjerre nga Parlamenti pér miratimin e késaj Marréveshjeje.

Seksioni 6.08 Sigurimi.

Bleresit duhet té kene marre njé¢  vértetim origjinal sigurimi nga shoqéna siguruese ose agjenti i
sigurimit t¢ Shitesit q& tregon qé té gjitha policat e sigurimit e kerkuara né pérputhje me Seksionin
4.01(d) jané né fuqi dhe veprim té plote si dhe kopje té noterizuara té te gjitha ketyre policave té
sigurimit,

Seksioni 6.09 Emérimet e Agjentit t& Procesit.

Konfirmime me shkrim nga agjentét pérkates pér sherbimin e procesit, t& eméruar nga sejcila prej
KFN, KB dhe Shitesit, pér pranimin nga ana e tyre té kétjj emérimi,

Seksioni 6,10 Opinionet Ligjore.
Bleresit duhet té kene marre:
(a)  opinionin ligjor té Ministrit t& Drejtésise; dhe

(b)  opinionin ligjor n&¢ Anglisht dhe Shqip té Brosio, Casati e Associati né bashkepunim me
Allen & Overy, adresuar blerésve né lidhje me dispozitat e késaj Marréveshjeje.

Seksioni 6.11 Vlefshmeria ¢ Vazhdueshme e Dokumentave.
Te gjitha Marréveshjet, dokumentat dhe instrumentat e dhena blerésve né pérputhje me né nin VI do

t& jene n¢ fuqi dhe efekt té plote, dhe té pakushtezuara (me perjashtim té berit t& keésaj
Marréveshjeje té pakushtezuar, né sé &shté kushtiné Marréveshjeje té tillg).



Seksioni 6.12 Deklarimet dhe garancité .

Deklarimet dhe garancité e bera ose té konfirmuara nga shitésine kété marréveshjedo t& jene t&
verteta né dhe sipas Datés sé Transferimit me t& njejtin efekt sikur kéto deklarime dhe garanci té
jene bere né dhe deri me kété date.

Seksioni 6.13 Mos Ndryshimet e kundérta Materiale

Asgje nuk do té kété ndodhur q&, pér mendimin e arsyeshem té blerésve, mund té kété njé  efekt
té kundert material né Projekt, né aktivitetin e Shoqérisé, operimet ose gjendjen financiare ose né
aftesine e Shitesit pér & kryer ¢do detyrim té tijin né baze té késaj Marréveshjeje.

Seksioni 6.14 Pezullimi i Marréveshjes me BERZH

Keshilli i Guvernatoreve t¢ BERZH-it nuk do té kété nderprere té drejtén e perfitimit t& Republikés
s¢ Shqipérisé nga burimet ¢ BERZH-it sipas né nit 8.3 té Marréveshjes pér Krijimin e Bankes
Europiane pér Rindertim dhe Zhvillim.

Seksioni 6.15 Toka dhe ndértesa t
Bleresve do tu vertetohet q¢ Toka dhe ndértesa t jané né posedimin e ligjshem t& Shitesit.
Seksioni 6.16 Te Tjera

Bleresit do té kene marre dokumenta dhe opinione ligjore té tjera sipas kerkeses s¢ arsyeshme té
blerésve né menyre q¢ € bejne té efektshem Transferimin né pérputhje me kété Marréveshje.

NENI VII - OPSIONI I RISHITJES
Seksioni 7,01, Njoftimi i Ngjarjes, Njoftimi i Rekuperimit dhe i Rishitjes

(a) Ne varesi t& Seksionit 7.01(c), né ¢do kohe gjate Periudhés sé Rishitjes pas ndodhjes sé¢ njé
Ngjarje Rishitjeje, blerésit do t& kene t& drejté t'i dorezojne Shitesit njg  Njoftim Ngjarjeje, dhe
shitésido té& kété 30 Dité Pune nga data e dorézimit té nj¢  Njoftimi Ngjarjeje té tille, ose ndonjé
kohe tjetér té tillé si¢ do té bien dakort Palét né dispozicion pér té parandaluar Ngjarjen e
Rishitjes. né s& Ngjarja e Rishitjes nuk parandalohet brenda nj¢  kohe té tillg né pélgimin e
arsyeshem té blerésve, blerésit do té kene t& drejié t’i dorezojne Shitesit nj¢  Njoftim Rishitjeje
té perbashket pér t'i shitur t& gjitha Aksionet e Rishitjes [me titull dhe garanci té plote], né
Datén e Ekzekutimit, me Cmimin e Rishitjes. pér shmangien e dyshimit, blerésit nuk do té kene
té drejté t€ dorezojne nj¢  Njoftim Rishitjeje né lidhje me ¢do gje qé éshté  me pak s& 100%
e kapitalit aksionar té autorizuar t¢ shogérisé né datén enjé  dorézimi té tille,

(b) Ne varesi te:
(i) se drejtés s& Shitesit pér  t& paragitur ndonjé mosMarréveshje né lidhje me keété
marréveshje(pérfshiré ndonjé mosMarréveshje me ate ¢ né sé¢ ka ndodhur ndonjé

Ngjarje Rishitjeje) né arbitrim né pérputhje me Seksionin 8.12;

(i)  dispozitave té Seksionit 7.02(a); dhe



(i)  dispozitat e Seksionit 7.06;

me marrjen € njé  Njoftimi Rishitjeje, shitésido té jete 1 detyruar té bleje Aksionet e Rishitjes né
pérputhje me kété Marréveshje. Shitja ¢ Aksioneve té Rishitjes sipas késaj Marréveshjeje pérfshin té
drejtén e Shitesit pér  té marre ¢do dividend té deklaruar, por akoma té papaguar pér Aksionet e
Rishitjes.

(c) Bleresit nuk do t&€ kene té drejté t’i kerkojne Shitesit t€ bleje asnje Aksion n€ pérputhje me
Seksionin 7.01(a) né sé¢ ndonjé Aksion i éshté transferuar ose emetuar njé  pale té ndryshme
nga KFN, BERZH ose KB né ndonjé kohe pas Datés s& Transferimit.

Seksioni 7.02. Transferimi mbi Rishitjen

(a) Me transferimin e Aksioneve {€ Rishitjes Shitesit né pérputhje me Seksionin 7.01, ¢do blerés do
t’i deklaroje dhe garantoje Shitesit me shkrim se, né varsi té dispozitave t€ seksionit 7.04:

(i) ai ka titull t& plote pronesie mbi Aksionet e Rishitjes pér tu transferuar prej tij té gjithe
prej té cileve jané emetuar né menyre té vlefshme, né qarkullim dhe t€ paguara plotésisht
dhe, sé¢ bashku me Aksionet e tjera t& Rishitjes, perbejne kapitalin e plote té emetuar, né
nshkruar dhe teresisht t& paguar t&€ Shoqérisé. né lidhje me Aksionet e Rishitjes pér tu
transferuar prej tij ose pér emetimin e Aksioneve shtese té ¢do klase apo pershkrimi nuk
ka opsione, mundesi riblerjeje nga té trete ose instrumenta té konvertueshme né Aksione
apo rregullime té tjera. Asnje person nuk ka ndonjé té drejté (perveg sé si aksioner) pér
té marre pjese nga fitimet e Shogérisé. Nuk ka letra me vleré té tjera té shoqérisé direkt
apo indirekt t& konvertugshme né ose té kembyeshme pér Aksione;

(i)  Aksionet e Rishitjes pér tu transferuar prej tij kur t’i dorezohen Shitesit, do t& jene té
autorizuara sipas rregullit, té€ emetuara né menyre té vlefshme dhe té lira dhe té pastra
nga ¢do Barre ose pretendim;

(i)  nuk ka mundesi riblerjeje aksionesh nga té trete, opsione ose té drejta té tjera pér  té
blere ose fituar ose (me perjashtim té te drejtave té para blerjes t& pércaktuara n¢ Statut)
té drejta para blerjeje né lidhje me emetimin ose blerjen e Aksioneve té Rishitjes pér tu
transferuar prej tij.

me kusht qé, asnje blerési nuk do t’i kerkohet té jape nj¢ =~ deklarim ose garanci t& tille & njé
deklanim apo garanci e tille &shté  apo do té ishte i pavertete si rezultat i Ngjarjes s¢ Rishitjes si
pasoje ¢ s& ciles blerésit kane dorezuar Njoftimin e Rishitjes té aplikueshem.

(b) Ne Datén e Ekzekutimit dhe né Vendin e Ekzekutimit, shitésido té bleje dhe paguaje pér té
gjithe Aksionet e Rishitjes t& pércaktuara né Njoftimin e Rishitjes, dhe shitésido té paguaje
totalisht Cmimin e Rishitjes, n¢ fonde menjehere té disponueshme né Dollare, né llogariné e
percaktuar né Njoftimin e Rishitjes ose si¢ blerésit mund té percaktojne kundrejt dergeses nga
blerési t&¢ dokumentave té tilla ekzekutuara rregullisht t& kerkuara pér té kryer transferimin e
ketyre Aksioneve té Rishitjes té shitura, té lira dhe té€ pastra nga Barra, detyrime, kushte, zbritje
ose mbajtje (per ose né llogari té taksave, né permjet ndalesave ose ndryshe).

Seksioni 7.03. Ngjarjet e Rishitjes

Per géllim t& Seksionit 7.01 sejcila nga sa me poshté do té jete Ngjarje Rishitjeje:



(a)

(i)

(i)
(i)
(iv)
(v)
(vi)

(b)

(©)

(d)

nese ndonj¢ vendim perfundimtar i njé Enti Shteteror (duke pérfshiré, pa kufizuar njé

Ndryshim né Ligj) zhvleréson ose i ben sejcilén prej me poshté té pavlefshme ose té
pagénesishme teresisht ose pjeserisht:

privatizimin e shoqérisé ose proceduren lidhur me njé  privatizim té tillg;
kéteé Marréveshje;

Nénshkrimin, pérfshiré ushtrimin e t¢ drejtave té parablerjes qé kane blerésit
zgjedhjen e KB sipas procedurave té privatizimit;

blerjen ¢ ose titullin mbi ¢do Aksion; ose

terhegjen e interesave té shoqérisé né Banken Italo Shqiptare ose Banken Islamike Arabo
Shqiptare;

ndonjé deklarim ose garanci e dhéné ose konfirmuar nga shitésine kété marréveshjedo té jete jo
korrekt, fals ose i rreme né menyre té tillé qé té rezultoje né nj¢  ndikim té konsiderueshem t&
kundert ndaj shoqérisé ose Aksioneve;

nese né permjet njé  veprimi té nj¢  Enti Shteteror (ose njé  serie veprimesh nga nj&¢  ose
disa Ente Shteterore) (pérfshirg, pa kufizuar, nj¢  Ndryshim né Ligj) q¢ éshté  diskriminues
ose i motivuar politikisht dhe ka shkaktuar demtim té konsiderueshem té shoqérisé dhe q& nuk
¢éshté  shkaktuar direkt ose menjehere nga né glizhenca ose mos funksionimi i vullnetshem i
dukshem i shogérisé ose sejcilit prej blerésve:

(i) Shogéria ose zyrtaret ose punonjesit e saj ndalohen té kryejne teresisht ose pjeserisht
kryerjen e aktivitetit apo operimit t& Shoqérisg;

(i)  nje Drejtor ose gdo zyrtar tjetér ose punonjes i shogérisé merr njé  vendim té ndryshem
nga parimet e qéndrueshme té kryerjes sé aktivitetit;

(i)  Shoqérisé i kerkohet nj¢  shtim i detyruar kapitali, t& mbaje tregues financiare, ose té
ndermarre detyrime financiare ose fiskale qé¢ e bejne operimin e shoqérisé teé
paléverdisshem né aspektin komercial; ose

(iv)  ndonjé blerési nuk i lejohet té riatdhesimi i dividendeve, shumave té shitjeve ose fitimeve
1€ tjera t€ ardhura Aksionet né pérputhje me kété Marréveshje, ose perndryshe té mos i
lejohet t€ gezoje té drejta té plota pronesie dhe titull t& vlefshem ndaj ¢do Aksioni.

nese né permjet nj€  veprimi té nj¢  Enti Shteteror (ose njé  serie veprimesh nga nj¢  ose
disa Ente Shteterore) (pérfshiré, pa kufizuar, nj¢  Ndryshim né Ligj) q&¢ éshté i motivuar
politikisht dhe ka shkaktuar demtim té konsiderueshem té shoqérisé dhe q&¢ nuk &shté
shkaktuar direkt ose menjehere nga né glizhenca ose mos funksionimi i vullnetshem i dukshem i
shoqérisé ose ndonjérit prej blerésve:



(i) denohen, shtetezohen, bllokohen ose shpronesohen né menyre tjetér, teresia apo njé
piese e ndonjé aktivi t& Shogérisé, titulli ndaj njé  aktivi té tillé ose aktiviteti ose operimi
té shoqérisé pérfshiré Token dhe ndértesa t dhe Aksionet;

(i)  pretendohet ose posedohet kontroll ose kujdestari ndaj teresise apo njé  pjese t& ndonjé
aktivi t& Shoqérisé, titulli ndaj njé  aktivi té tillé ose aktiviteti ose operimi t& shoqérisé
pérfshiré Token dhe ndértesa t dhe Aksionet,

(i)  fitohet posedimi mbi ndonjé Aksion t& shoqérisé (perveg sé kur behet né pérputhje me
kété Marréveshje), ose ndermerret ndonjé veprim pér  shperndaren ose prishjen e
Shoqérisg,

(iv)  terhiqét, ndryshohet, pezullohet ose perfundohet ndonjé Autorizim dhéné shoqérisé ose
shoqérisé nuk 1 jepet ndonjé Autorizim ku efekti direkt ose indirekt mund t& jete ndalimi,
moslejimi ose vonimi i shoqérisé pér t€ kryer aktivitetin e saj normal bankar ose ndonjé
Pale pér mospermbushjen e detyrimeve té saj ose ekzekutimin e té drejtave té saj sipas
késaj Marréveshjeje ose gdo Dokumenti tjetér Ndihmes, ose kryerjen e aktiviteteve té
pérfshira né to;

(e) mje shkelje t€ konsiderueshme té sejciles prej dispozitave té késaj Marréveshjeje nga Shitest,

me kusht qé asgje n¢ kété marréveshjedo té ndaloje ose kufizoje Banken e Shqipérisé né ushtrimin
e funksioneve té saj, pushteteve dhe detyrave né lidhje me rregullimin dhe supervizionin € bankave
sipas ndomjé ligji t& aplikueshem, traktati ose marréveshjenderkombetare dhe ushtrimi i ketyre
funksioneve, pushteteve ose detyrimeve té Bankes s¢ Shqipérisé nuk do té& perbeje njé  veprim té
tipit t& referuar né paragrafin e pare té Seksionit 7.03 (c¢) dhe me kusht g& Seksioni 7.03 (d)

nuk do té aplikohet pér ndonjé veprim (ose seri veprimesh) nga Banka e Shqipérise qé ka
konfiskimin si géllim primar.

Seksioni 7.04, Detyrimet e Shitesit
Shitest:

(a) pranon sé¢ é&shté i detyruar né menyre té pa kushtezuar té paguaje plotésisht Cmimin e
Rishitjes né pérputhje me kété Marréveshje;

(b) pranon s¢ né lidhje me njé  transferim t& Aksioneve ¢ Rishitjes detyrimi i saj pér té paguar
Cmimin e Rishitjes nuk do t& ndikohet nga ai dhe do té mbarte rrezikun t& mos qénurit té
Aksioneve té Rishitjes té regjistruara as nga Qéndra e Regjistrimit t& Aksioneve ose nga ndonjé
regjistrues i1 pavarur ose té ¢do té mete né formeén e ¢do transferimi ose refuzimit nga Qéndra e
Regjistrimit t& Aksioneve ose ndonjé regjistruesi t& pavarur pér té njohur transferimin apo ¢do
fakt tjetér apo rrethane qé nuk éshté¢  shkaktuar nga deshtimi i blerésve né lidhje me kéte
transferim i cili mund té privoje Shitesin nga gezimi i plote ose pjesshem i perfitimit té te drejtave
qé rrjedhin ose gé synohet té rrjedhin nga Aksionet e Rishitjes;

(c) bie dakort q& asnje veprim ose mosveprim pérfshiré por pa kufizuar ndonjé konsolidim, bashkim,
likuidim, shperndarje, rikonstruksion ose riorganizim, kufizim ligjor, pamundesi ose mungese
kompetencash apo autoriteti t& shoqérive ose rrethana € tjera te, apo ¢do ndryshim né perberjen



apo identitetin e shogérive ose humbjen e identitetit t¢ shogérive nga, shoqéria ose ¢do person
tjetér do t& shfuqizoje detyrimet e saj sipas késaj Marrevshjeje;

(d) bie dakord s¢ né& s¢ kerkohet ndonjé Autorizim paraprak sipas Ligjeve té Aplikueshme pér té
bere té efektshem njé shitje t€ parashikuar nga njé Njoftim Rishitjeje, shitésido beje té
mundur q& ky Autorizim t& sigurohet pa vonese; dhe

(e) pranon sé¢ té drejtat dhe detyrimet e njé  blerési sipas késaj Marréveshjeje mund t’i kalohen,
pjeserisht apo teresisht, njé  blerési tjetér né pérputhje me Seksionin 8.15 dhe né té njejten
kohe i ngarkuari i lejuar i blerésve do t& kété t& drejtén, midis té tjerave t’i kerkoje Shitesit té
bleje ndonjé Aksion té blere nga ndonjé blerés tjetér né pérputhje me kété Marréveshje.

Seksioni 7,05, Cmimi i Rishitjes
Cmimi i Rishitjes do té jete:

(a) nese Data ¢ Ekzekutimit ndodh para s& blerésit té fitojne titullin e plote t& pronesise mbi
Aksionet e né nshkrimit, atehere shpenzimet e blerésve gé kane té bejne me Njoftimin e Rishitjes
dhe transferimin e Aksioneve t& Rishitjes, Shitesit; ose

(b) nese Data e Ekzekutimit ndodh pasi blerésit kane fituar titull té plote pronesie mbi Aksionet e né
nshkrimit, atehere shuma e réné dakort ndérmjet blerésve dhe Shitesit, ose me mospermbushjen
e Marréveshjes brenda 15 ditéve nga Njoftimi i Rishitjes, shuma e réné dakort ndérmjet blerésve
dhe Shitesit ose, né rast mospermbushjeje té Marréveshjes me ¢ larta e:

6 shumés s& barabarte me:
(A)Cmimin e Blerjes minus pagesat ¢ dividenteve té llogaritura né menyre gjysem-vjetore
né pergindjen e Pergindjes Interbankare plus Perqindjen e Rishtitjes, té llogaritur mbi
bazen e vitit me 360 dité dhe numrin aktual té ditéve né periudhén pérkatese té llogaritjes

deri né datén e ekzekutimit;

(B)koston e arsyeshme t& blerésve pér dergimin e Lajmit té Rishitjes dhe transferimin e
Aksioneve té Rishitjes Republikés sé Shqipérisé ; dhe

(i) shumés se:
(A) Vlerés Kontabél, dhe

(B) kostove té arsyeshme té blerésve pér dergimin e Lajmit t& Rishitjes dhe transferimin e
Aksioneve té Rishitjes Republikés sé Shqipérisé .

Seksioni 7.06 Detyrimet e blerésve
Bleresit nuk do té ndryshojne kapitalin aksionar t& shoqérisé né ¢do kohe pas datés sé dorézimit té

njé¢  Njoftimi Rishitjeje né¢ qofte se, si rezultat i nj¢  ndryshimi t& tillg, shitésiblen me pak sé
100% t& kapitalit aksionar té autorizuar té shoqérisé né Datén e Ekzekutimit.



NENI VIII - t¢ NDRYSHME
Seksioni 8,01, Marréveshja e Plote; Ndryshimet dhe Anullimi

Kjo marréveshjedhe dokumentat e referuara né kété Marrveshje perbejne detyrimin e plote té Paléve
né lidhje me objektin e saj dhe do té zevendesoje ¢do shprehje té géllimit ose mirekuptim té
meparshem né lidhje me kété transaksion. Cdo ndryshim né , ose anullim nga blerésit ose shogéria
pér ndonjé nga kushtet dhe afatet, ose pélgim i dhéné nga blerésit ose shoqéria né baze té késaj
marréveshje(duke pérfshiré, pa kufizuar, kété Seksion) do té paragitet me shkrim, né nshkruar nga
blerésit dhe, né rastin e ndonjé ndryshimi, nga blerésit dhe Shitesi. shitésinjeh q¢ duke réné dakord
t&¢ hyje né kété marréveshjeai nuk éshté  varur né ndonjé pérfaqésim, garanci ose kontrate
kolaterali apo siguri té tjera.

Seksioni 8,02, Njoftimet

Cdo njoftim, aplikim ose komunikim tjetér q& do té jepet ose behet nga ¢do Pale né baze té késaj
Marréveshje, do t& jete me shkrim, Me perjashtim té rastit kur percaktohet ndryshe né kété
Marréveshje, njoftimi, aplikimi ose tjetér komunikim do té konsiderohet té jete dhéné ose bere sipas
rregullave kur &shté¢  dhéné dorazi, me poste ajrore, ose faks Pales q& kerkohet ose lejohet t’i jepet
ose behet né adresen e specifikuar me poshté ose né ate adrese tjetér gé kjo Pale ia percakton me
ane té¢ nj¢  njoftimi Pales q¢ jep ose ben njoftimin, aplikimin ose komunikimin tjetér.

Per Shitesin:

Ministria e Financave e RSh

Ne vemendje te: Ministrit t& Financave

Fax: 3554228494

Per BERZH:

European Bank for Reconstruction and Development
One Exchange Square

London EC2A 2JN

United Kingdom

Ne vemendje te: Njesise Administrative t& Operimit

Fax: (44) (20) 7338-6100

Per KEN;

International Finance Corporation
2121 Pennsylvania Avenue, NW
Washington, DC 20433 U.S.A.



Ne vemendje te: Drejtorit, Departamentit pér  Europen Jugore dhe Azine Qéndrore

Fax: (202) 974-4314
(202) 974-4317

Per KB
Kent Bank A. S.

Tevfik Erdonmez Sok., No. 18
Esentepe 80280, Istanbul

Turkey

Ne vemendje te; Drejtorit té Pergjithshem
Fax: 90-212-274-89 20
Seksioni 8.03. Gjuha Angleze

Te gjitha dokumentat pér tu paraqitur ose komunikimet pér tu dhéné ose bere né baze té késaj
marréveshjedo té jene né gjuhen Angleze ose, né sé jané né ndonjé gjuhe tjetér, do té shoqérohen
nga nj¢  perkthim né Anglisht té vertetuar né emér té Shitesit, si perkthim qé do té jete versioni
percaktues ndérmjet Paléve.

Seksioni 8.04. Llogaritjet Financiare

Te gjitha llogaritjet financiare q¢ do t& behen né baze te, ose pér qéllimet e késaj Marréveshjeje,
do té behen né pérputhje me Parimet Pergjithesisht t& Pranuara té Kontabilitetit dhe, si¢ mund té
kerkohet perndryshe pér té qéne konform dispozitave té késaj Marréveshjeje, do t& behen duke
perdorur Llogarite Financiare tre mujore me té fundit té nxjerra nga shoqéria , né sé Llogarite
Financiare pérkatese tre mujore nuk jané audituar nga blerési, Llogaria Financiare e meparshme
mund té perdoret pér kété llogaritje financiare.

Seksioni 8.05. Te Drejtat, Rregullimet Ligjore dhe Anullimet

(A)te drejtat dhe rregullimet ligjore té ¢do pale (“Pala e Pare”) né lidhje me ndonjé deklarim jo t&
vertete ose shkelje té garancive nga ana e njé Pale tjetér (“Pala e Dyte”) nuk do té
paragjykohen nga ndonjé hetim nga ose né emér té Pales sé¢ Dyte né ceshtjet e Pales s¢ Pare
ose Shoqérisé, nga ekzekutimi ose pérmbushja e késaj Marréveshje, ose nga ndonjé akt ose gje
tietér q¢ mund té jete bere nga ose né emér té Pales s¢ Dyte né lidhje me kété marréveshjedhe
qé mund, pavaresisht nga ky Seksion, t& paragjykoje kéto té drejta dhe rregullime ligjore.

(B) asnje menyre veprimi ose anullim nga ndonjé Pale ose shoqéria né lidhje me ¢do kusht té kesaj
Marréveshjeje nuk do té demtoje t& drejtat, kompetencat ose rregullimet e kompensimet ligjore
té késaj Pale n¢ lidhje me kushte té tjera ose nuk do té interpretohet si anullim i ketyre
kushteve té tjera

(C) asnje menyre veprimi dhe asnje vonese né ushtrim, ose mosushtrim, i té drejtave, kompetencave
ose rregullimeve ligjore gé i shtohen njé¢  Pale né lidhje me ndonjé permbushje té detyrimeve



né baze té késaj marréveshjeose ndonjé Dokumenti Ndihmes, ose, marréveshjetjetér nuk do té
demtojne kéto té drejta, kompetenca ose rregullime ligjore ose nuk do t& interpretohen si anullim
i tyre ose si pranim né heshtje i tyre. Asnje ushtrim i vetem ose i pjesshem i ketyre té drejtave,
kompetencave ose rregullimeve ligjore nuk do té pengoje ushtrimin e metejshem té tyre ose té te
drejtave, kompetencave ose rregullimeve ligjore té tjera. Asnje veprim i ndonjé Pale né lidhje me
njé  mosplotésim té tillé ose pranim né heshtje prej tij t& tyre, nuk do té ndikoje ose demtoje té
drejtat, kompetencat ose rregullimet ligjore té nj¢  Pale t& tille né lidhje me mosplotésime té
tjera.

(D)¢do anullim nga ndonjé Pale ose ndonjé shkelje e ndonjéres prej deklarimeve, garancive,
dispozitave ose kushteve té permbajtura né kété Marrveshje, ose ndonjé Dokument Ndihmes
tietér ose lehtesim tjetér i sé njejtes ose ndonjé inkurajim i dhéné ne ¢do kohe nganjé¢  Palee
tillé, pa ndonjé shprehje t& rezervuar ndaj atij do t& konsiderohet t¢ jete i paparagjykuar ndaj dhe
nuk do té ndikoje ushtrimin né gdo kohe me pas nga nj¢  Pale e tillé t& te gjitha ose ndonjéres
prej té drejtave té késaj Marréveshjeje sikur té ishte bere njé anullim i tillé ose lehtesim ose
inkurajim;

(E)te drejtat dhe rregullimet ligjore t& dhena né kété marréveshjejane grumbulluese dhe jo
ekskluzive ndaj té drejtave dhe rregullimeve té tjera ligjore, né s¢ parashikohen ligjet ¢
aplikueshme ose jo me kusht q&;

@) ushtrimi i ¢do té drejté té blerésve sipas Seksionit 7.03 (b} do té jete pér zgjidhjen e
plote dhe perfundimtare t& ¢do pretendimi q¢ blerésit mund t& kene ndaj Shitesit n&
lidhje me nj¢  shkelje t& deklarimeve dhe garancive dhéné nga shitésisipas Seksionit
2.01, Seksionit 2.02 ose Seksionit 2.03; dhe

(i)  nese ndonjé blerés ka ngritur njé¢  pretendim té konsiderueshem t& suksesshem né
lidhje me ndonjé deklarim ose garanci sipas Seksionit 2.01, Seksionit 2.02 ose
Seksionit 2.03, blerésit nuk do té jene né gjendje t& ushtrojne ndonjé té drejté sipas
Seksionit 7.03 (b) ku shkelja e deklarimit dhe garancise e cila perndryshe do té ishte
pretenduar sipas Seksionit 7.03 (b) u shkaktua nga t& njejtat rrethana t¢ cilat rezultuan
né kété pretendim té konsiderueshem té suksesshem, Me géllim € keétij Seksioni 8.05
(d) (i), nj¢  “pretendim i konsiderueshem i suksesshem” do t& thoté njé vendim
dhénie demtimesh né lidhje me njé  shkelje deklarimi ose garancie qé tejkalon US$
100,000.

(F)  Per shmangien e dyshimit blerésit do t& mbajne t¢ gjitha té drejtat dhe rregullimet ligjore né
dispozicion té tyre sipas késaj Marréveshjeje ose sipas ligjit perveg s¢ kur bihet dakort me shkrim
ndermejt blerésve dhe Shitesit.

Seksioni 8.06. Demshperblimi

Shitesi merr persiper pérgjegjési té plote, dhe bie dakort dhe do té demshperbieje si dhe do t& quaje
té pafajshem sejcilin prej blerésve dhe shoqéring ndaj dhe pér ¢do ose t& gjitha pérgjegjésite,
detyrimet, humbjet, demtimet (kompensuese, ndeshkimore ose té tjera) gjobat, pretendimet,
veprimet, taksat, detyrimet, padité, kostot dhe shpenzimet (duke pérfshiré, pa kufizuar, kuotat dhe
shpenzimet ligjore té pranueshme t& keshilltareve dhe kostot e shpenzimet e hetimeve) té ¢do lloji
dhe natyre, duke pérfshiré, pa paragjykuar pérgjithshmerine e sa me siper, ato qé rezultojne né
kontrate ose dem jashtekontraktor (duke pérfshiré, pa kufizuar, né glizhencen) ose ato me
pérgjegjési strikte ose menyra té tjera, té cilat u jané ngarkuar, jan¢ pesuar ose pohuar ndaj blerésve



dhe shoqeérisé ose ¢do zyrtari, drejtuesi, punonjesi, agjenti dhe né punesi té tyre (te demshperblyer
ose jo nga ¢do person tjetér né baze té ¢do dokumenti tjetér) dhe qé sidoqofte lidhen me to ose
rezultojne né to, direkt ose indirekt:

(a)  g¢do transaksion té parashikuar nga kjo marréveshjeose Dokumentat Ndihmese ose
ekzekutimi, zbatimi ose pérmbushja e késaj Marréveshjeje ose dokumentave;

(b)  posedimi i lire ose pronesia, ose kontrolli i Tokes dhe ndértesa ve nga shogéria ;

(¢)  ushtrimi nga blerésit i ¢do té drejté dhe rregullimi té tyre ligjor pérkates né baze té késaj
Marréveshjeje ose té ndonjé prej Dokumentave Ndihmese; ose

(d)  ¢do pretendim ose kontestim i rrethanave ose shkaktimi veprimi qé del para Datés sé
Transferimit né sé ky problem ishte i ditur apo duhet t& ishte bere i ditur Shitesit né kohen e
Transferimit.

Seksioni 8.07. Vazhdimesia ¢ Zhdemtimit
E drejta e blerésve pér tu zhdemtuar nga shitésine pérputhje me kété marréveshjedo té ekzistoje dhe
vazhdoje deri sa té gjitha parate e pagueshme sipas késaj  Marréveshjeje do té jene paguar
pavaresisht nga ¢do shlyerje e llogarive ose zvogelim apo ripagese e shumés e detyrueshme pér
momentin dhe do t€ jene né shtim té dhe nuk do té paragjykohen né ndonjé menyre ose preken, ose
n¢ ndonj¢ menyre paragjykojne ose prekin, ¢do kolateral, sigurim ose zhdemtim tjetér té krijuar nga
shitésine favor té blerésve.

Seksioni 8.08. Interesi i pagesés sé Vonuar

Pa paragjykuar rregullimet e disponueshme ndaj ¢do Pale sipas késaj Marréveshjeje ose perndryshe:

(a) nese ndonjé Pale nuk arrin t& paguaje né afat ndonjé shumé t& pagueshme ndaj saj né baze té

késaj Marréveshjeje, pagesa jo né afat do té grumbulloje interes né njé perqindje t&

barabarte me shumén e:

(1) 2.0% n¢ wit;
(1)  Pergindjen Nderbankare

(b) interest do te;
i) rjedhe dité pér dité gjate gjithe njé¢  Periudhé Llogaritjeje;
(i}  perllogaritet né numrin e ditéve té kaluara realisht dhe mbi baze t& njé  viti me 360 dité;
(i)  perllogaritet né baza gjashte mujore; dhe
(iv)  doté jete ng kohe dhe i pagueshem sipas kerkeses
Seksioni 8.09, Taksat

Asnje takse nuk do vihet mbi fitimin (nese do té kété) te realizuar nga BERZH ose KFN ng lidhje
me nj¢  shitje t¢ Aksioneve t& transferuara nga BERZH ose KFN. Asnje takse (pérfshiré taksat e



vules), tatime, komisione, ose detyrime té tjera té pagueshme mbi ose né lidhje me, ekzekutimin,
leshimin, levrimin, regjistrimin, ose noterizimin e késaj Marréveshjeje ose shitjen, transferimin ose
levrimin e Aksioneve Rishitjes té transferuara nga BERZH ose KFN ng lidhje me kéte Marréveshje,
dhe ¢do dokument lidhur me to nuk do té vendosen nga ndonjé Ent Shteteror, megjithate me kusht
Q€ pér sa kohe nuk do té vendoset nj€é  takse, tatim, komision apo tjetér lloj pagese e kétij tipi,
kjo shumé do té ngarkohet direkt mbi dhe do té paguhet direkt nga Ministria e Financave pa ndonjé
pagese apo rimbursim té késaj shumé nga BERZH dhe KFN,

Seksioni 8.10, Bashkepunimi

(a) Republika e Shqipérisé do te beje perpjekjet e saj me té mira per tu permbajtur nga ¢do veprim,
né s¢ objekti apo efekti i nje veprimi té tillé do té kufizonte apo pengonte shitjen, transferimin
ose disponimin e ¢do Aksioni nga blerésit; dhe né sé  ashte e n¢ vojshme, Republika ¢
Shqipérisé dhe blerésit do té bashkepunojne plotésisht pér  té siguruar lejet dhe anullimet e
kerkuara pér 1& realizuar kéte shitje, transferim ose disponim t& gdo Aksioni nga blerssit,

(b) Palét bien dakort ¢, né s¢ ndonjé dispozite e Statutit né ¢do kohe éshté  né konflikt me
dispozitat e késaj Marréveshjeje, Republika e Shqipérisé do t& ushtroje t¢ gjitha kompetencat
né¢ kété Marréveshje.

(c) Cdo Pale do t& ekzekutoje t& gjithe ato dukomenta dhe instrumenta té tillé tg tiere dhe do té beje
té gjitha ato veprime dhe gjera té tilla si¢ mund té percaktojne Palét e tjera si t& ng vojshme ose
t€ deshirueshme pér t& realizuar dispozitat e Transferimit t& késaj Marréveshjeje.

Seksioni 8.11. Ligji Qéverises

Kjo marréveshjedo t& qéveriset dhe interpretohet né pérputhje me ligjet ¢ Anglise dhe t& Wellsit.

Seksioni 8.12, Arbitrimi dhe Juridiksioni

(a) Cdo mosMarréveshje, polemike ose pretendim gé rezulton nga ose né lidhje me kéte
Marréveshije, ose me prishjen, perfundimin ose pavlefshmerine e saj, do t& 2gjidhet me arbitrim ne

pérputhje me Rregullat e Arbitrimit UNCITRAL q¢ jané aktualisht né fugi. Do t& keété nje
arbiter dhe autoriteti emérues do t& jete Gjykata e Arbitrimit Nderkombetar té Londres. Vend; j

procedure arbitrimi, vértetimi i blerésve pér ¢do shumé q¢ iu detyrohet blerésve né baze té
késaj Marréveshjeje ose ¢do Dokumenti Ndihmes, do té jete evidence prima facie e késaj
shumé,



(b) Pamvaresisht nga Seksioni 812(a), kjo marréveshjedhe Dokumentat Ndihmese dhe ¢do e drejté e
blerésve qé¢ rezulton nga ose né lidhje me kéte marréveshjeose ¢do Dokument Ndihmes sipas
zgjedhjes s& blerésve mund t& ekzekutohet nga blerésit né gjykatat e Republikés sé Shgipérise
ose né ndonjé gjykate tjetér kompetente. pér perfitim té blerésve, shitésiparaqét né menyre té
parevokueshme né juridiksionin jo-ekslkuziv t& gjykatave té Anglise dhe Republikés sé
Shqipérisé né lidhje me ¢do mosMarréveshje, polemike ose pretendim qé rezulton nga ose né
lidhje me kété¢ marréveshjeapo ¢do Dokumenti Ndihmes, ose prishjen, perfundimin ose
mosvlefshmerine e saj ose t& tyre. Shitesi, KFN dhe BERZH né menyre t€ parevokueshme
caktojne, emérojne dhe i japin fuqi té veproje personit té percaktuar né Seksionin 8.19 t& veproje
si agjenti i tyre i autorizuar pér marrjen e sherbimeve té procesit gjyqésor dhe té ¢do thirrjeje
ligjore tjetér né Angli pér qéllimin e ¢do veprimi dhe procedure ligjore t& hapur nga blerésit né
lidhje me kété Marréveshje. shitésine menyre té parevokueshme jep pélgimin e tij pér  sherbimin
e procesit gjyqésor ose pér ¢do thirrje tjetér ligiore nga kéto givkata duke dérguar kopje té tij
me poste ajrore rekomande t& parapaguar né adresen e tij té paraqitur kétu. shitésimerr persiper
dhe bie dakort gé, pér aq kohe sa ai ka detyrime né baze t& kasaj Marréveshje, ai do té mbaje
njé  agjent t& eméruar sipas rregullave pér marrjen e sherbimeve té procesit gjygésor dhe té
¢do thirrje tjetér né Angli pér  qéllimin e ¢do veprimi dhe procedure ligjore t& hapur nga blerésit
né lidhje me két¢ marréveshjedhe do té mbaje né dijeni blerésit pér  identitetin dhe
vendndodhjen e kétij agjenti. Asgje e permendur kétu nuk cenon té drejtén e blerésve té fillojne
veprime ose procedura ligjore kunder Shitesit sipas menyrave té autorizuara nga legjislacion i
juridiksionit pérkates. Fillimi nga blerésit i veprimeve ose procedurave ligjore né njé  ose me
shumé juridiksione nuk do té pengoje blerésit nga fillimi i veprimeve ose procedurave ligjore né
¢do juridiksion tjetér, njekohesisht ose jo. shitésine menyre t& parevokueshme heq doré nga ¢do
kundershtim qé¢ mund t& kété tani ose kétgj e tutje ndaj ¢do problemi ¢faredoqofte mbi ¢faredo
baza pér vendosjen e vendit té zhvillimit té gjyqit dhe té ¢do veprimi ose procedure ligjore dhe
nga ¢do pretendim q¢ mund té kété tani ose kétgj e tutje g¢ ky veprim ose procedure ligjore
éshté hapurné njé¢  instance té papershtatshme.

Seksioni 8.13. Privilegjet dhe Imunitetet e BERZH dhe KFN

Asgje n¢ kété marréveshjenuk do té interpretohet si anullim, braktisje ose modifikim tjetér i ¢do
imuniteti, privilegji ose perjashtimi t& BERZH-it t& akorduar né pérputhje me Marréveshjen pér
Krijimin e Bankes Europiane pér Rindertim dhe Zhvillim, konventen nderkombetare ose ¢do ligj té
aplikueshem dhe té KFN-se sipas né neve té Marréveshjes sé saj, konventes nderkombetare ose ¢do
ligji t& aplikueshem.

Seksioni 8.14, Heqja doré nga Imuniteti

Shitesi (ne t& gjithe hapesiren ligjore q¢ ia lejojne Ligjet e Aplikueshme) né menyre té
parevokueshme dhe té pakushtezuar:

(a)  bie dakord q¢ ekzekutimi, kryerja dhe pérmbushja prej tij ¢ késaj Marréveshje, perben me
tepér veprime private dhe tregtare;

(b)  heq doré nga ¢do e drejté imuniteti q& ai ose pasurite e tij kane ose q¢ mund t& fitoje pas
datés sé késaj Marréveshjeje né lidhje me procedura ligjore té ngritura kunder tij ose
pasurive t& tij né lidhje me kété marréveshjenga blerésit ose shogéria dhe/ose nga té
ngarkuarit e tyre pérkates;



(c)  bie dakord q&¢ asnje imunitet nga kéto procedura (qé do t& gjykohen té pérfshijne, pa
kufizuar, padi, sekuestro para gjykimit, sekuestro tjetér, marrjen e gjykimit, ekzekutimin apo
tjetér menyre t¢ venies né ekzekutim) nuk do té pretendohet nga ose pér llogari té tij apo né
lidhje me pasurite e tij; dhe

(d)  jep pelqimin né pergjithesi né lidhje me kéto procedura pér dhénien e ndonjé lehtesie ose
pér hapjen e ndonjé procesi ng lidhje me kéto procedura duke pérfshiré, por pa kufizuar,
berjen, detyrimin ose ekzekutimin kunder ¢do pasurie ¢faredo qofte (pamvaresisht nga
perdorimi isaj ose qéllimi i perdorimit) t& ndonjé urdhri apo gjykimi gé mund té jete bere ose
dhéné né kéto procedura.

Seksioni 8.15, Pasuesit dhe t& Ngarkuarit

Sejcila prej Paléve ka té drejté t& ngarkoje ose transferoje té drejtat dhe detyrimet e saj sipas késaj
Marréveshjeje dhe kjo Marrevshje do té detyroje dhe do t& hyje né veprim pér perfitim té pasuesve
dhe té te ngarkuarve pérkates t& paléve, me perjashtim s¢ Republika e Shqipérisé do té kété te
drejté ngarkoje ose transferoje me pélgimin paraprak me shkrim té blerésve. pér  shmangien e
dyshimit dhe n¢ pérputhje me Seksionin 7.01 (¢) dhe Seksionin 7.06, pervec rastit té transferimit ose
ngarkimit t€ ndonjé Aksioni njé blerési tjetér, ¢do ngarkim dhe transferim i ¢do Aksioni nga
ndonjé blerés do t& rezultoje né perfundimin e té drejtés sé blerésve (pérfshire gdo transferues ose té
ngarkuar t€ te drejtave té késaj Marréveshjeje) pér t’i kerkuar Shitesit té bleje ¢do Aksion né
pérputhje me né nin VII,

Seksioni 8.16. Zbulimi

Cdo Pale mund té zbuloje dokumenta, informacion dhe t& dhena té tilla qé kane té bejne me ¢do
Pale tjetér dhe kété transaksion (duke pérfshirg, pa kufizuar, kopje t& ¢do dokumenti) si¢ mund ta
konsideroje t€ arsyeshme Pala zbuluese né lidhje me ¢do mosMarréveshje q& pérfshin kété
marréveshjeose Dokumentat Ndihmese me géllim ruajtjen e ¢do té drejté té Pales zbuluese né baze
t€ késaj marréveshjeose ndonjé Dokumenti Ndihmes.

Seksioni 8.17. Kopjet

Kjo marréveshjemund t& ekzekutohet ng disa kopje, ku secila prej tyre do té gjykohet si kopje
origjinale, por té gjitha ato s&¢ bashku do té perbejne njé¢  dhe t& njejten Marréveshije.

Seksioni 8,18. Ndarja e Kiauzoles

Dispozitat € permbajtura né ¢do Seksion dhe paragraf té késaj  marréveshjedo té jene té
detyrueshme pamvaresisht nga njera-tjetra dhe vlefshmeria e tyre nuk do t& ndikohet né qoftese njera
perj tyre éshté e pavlefshme. né qoftese njera prej ketyre dispozitave ésht¢ e pavlefshme por
mund t& jete e vlefshme né qoftese ndonjé pjese e dispozites hiqét, dispozita né¢ fjale do t& aplikohet
me kété modifikim sig mund & jete e né vojshme pér ta bere té viefshme.

Seksioni 8.19. Agjentet e Autorizuar té Procesit

Per Shitesin: Ambasada e Republikés s¢ Shqipérise
Londer, Angli



Per KFN: IFC
Londer, Angli

Per KB: Z. Ilhan né bioglu
Kleinwort Benson Ltd.
Londer, Angli

Seksioni 8.20 Te drejtat e paléve té treta

Asgje né keété marréveshjeka pér  qéllim té preke ndonjé t& drejté té njé  personi jo pale dhe Akti i
Kontratave (Te drejtat e paléve té treta) 1999 nuk do té aplikohet né kété Marréveshje.



NE DESHMI t& SA ME SIPER, palét g&é veprojne né permjet perfagésuesve té tyre té autorizuar
sipas rregullave, cojne né né nshkrimin e keaj Marréveshjeje né emrin e tyre pérkates dhe né datén
e shkruar me siper.
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